Materialy Zachodniopomorskie, Nowa Seria
t. IX: 2012, z. 1: Archeologia, s. 578-604
ISSN 0076-5236

Marta Kurzynska

Materialy do bibliografii archeologii
Pomorza Zachodniego za 2012 rok

1. Ansorge Jorg
Mittelalterliche Siegelstempel aus dem Fiirstentum Werle, ,,Archiologische Berichte aus Meck-
lenburg-Vorpommern” 19, 2012, 15-156.
[M.in. GroB Kedingshagen].

Armbruster Barbara
Zob. Schoknecht Ulrich (oprac.).

2. Archeologia
Archeologia Stargardu, [t. 1]: Badania zachodniej czesci kwartatu 5, red. K. Kwiatkowski, Star-
gard 2012.

3. Auge Oliver
Zur Geschichte der Herzdge von Pommern-Stettin (1295-1464), ,Baltische Studien” NF 97,
2012 (2011), 13-27.

4. Balcer Bogdan
Budownictwo mieszkalne i gospodarcze w neolicie ziem Polski, Warszawa 2012.
[M.in. Poganice].

5. Berger Bettina, Classen Erich
Restaurierung und Konservierung von Bernsteinfunden aus mittelbronzezeitlichen Grabhiigel,
»Restaurierung und Archiologie” 5, 2012, 51-72.

6. Biermann Felix, Frey, Katrin
Détfer der Ostsiedlungszeit des Mittelalters in Vorpommern, [w:] Die Demminer Kolloquien zur
Geschichte Vorpommerns. Ausgewdhlte Beitriige 1995 bis 2011, Hrsg. H. Rischer, D. Schleinert,
Greifswald 2012, 139-152.

7. Biermann Felix
Der spatmittelalterliche Nonnenkonvent auf dem Klosterberg von Altentreptow, Lkr. Mecklenburgi-
sche Seenplatte, ,Bodendenkmalpflege in Mecklenburg-Vorpommern. Jahrbuch” 59, 2012
(2011), 107-160.

Biermann Felix (red.)
Zob. Blum Ottilie; Frey Katrin; Kowalska Anna B., From...; Kriiger Elisabeth A.; Scho-
knecht Ulrich (oprac.), [ Transformationen...]; Waack Ulrich.

8. Bibliografia
Bibliografia historii Pomorza Wichodniego i Zachodniego oraz krajow regionu Battyku za rok 2010
wraz z uzupetnieniami z lat poprzednich, ,Zapiski Historyczne” 77, Suplement, 2012.

Biranowska-Kurtz Alicja
Zob. Majewski Marcin, Jeszcze... .

578



9. Blajer Wojciech
Whprowadzenie do problematyki kulturowej zabytkdw z epoki brqzu i wczesnej epoki Zelaza,
[w:] Zaginione — Ocalone. Szczecitiska kolekcja staroZytnosci pomorskich = Lost — Saved.
The Pomeranian Antiquities Collection of Szczecin, red. K. Kowalski, D. Kozlowska-Skoczka,
Szczecin 2012, 107-117.

Bliujiené Audroné (red.)
Zob. Bochnak Tomasz...; Messal Sebastian... .

10. Blum Ottilie
Eine spdtslawische Siedlung bei Anklam in Ostvorpommern, [w:| Tiansformationen und Umbriiche
des 12.—13. Jahrhunderts. Beitrige der Sektion zur slawischen Friihgeschichte der 19. Jahrestagung
des Mittel- und Ostdeutschen Verbandes fiir Altertumnsforschung in Gorlitz, 01. bis 03. Mdrz 2010,
Hrsg. F. Biermann [et al.], Langenwei3bach 2012, 97-102.
(Beitrage zur Ur- und Frithgeschichte Mitteleuropas; 64)

11. Bobik Izabela
Zabytki drewniane pdZnosredniowiecznej latryny, [w:] Archeologia Stargardu, [t. 1]: Badania
zachodniej czesci kwartatu 5, red. K. Kwiatkowski, Stargard Szczecinski 2012, 185-198.

12. Bochnak Tomasz, Harasim Przemystaw
Interregional and Multidirectional Contacts of Local Elites. A Case of scabbards with Crossbars
Decorated with Three or More S-figures in Northern Poland, [w:] People at the crossroads of space
and time. Footmarks of societies in ancient Europe, [vol.] 2. [Ktaipéda University, 13-15.10.2011],
ed. A. Bliyjiene, Khaipeda 2012, 59-82.
(Archaeologia Baltica; 17)
[M.in. Barnistaw, Rokosowo, Stawno, Troszyn].

13. Bogucki Mateusz
Mennictwo nasladowcze Stowiatiszczyzny pdtnocno-zachodniej w X i XI wieku, ,Warszawski
Pamig¢tnik Numizmatyczny” 1, 2012, 3-14.

14. Bogucki Mateusz
On Wilfstan’s right hand — the Viking Age emporia in West Slav Lands, [w:] From one sea to
another. Trading places in the European and Mediterranean Early Middle Ages. Proceedings of the
International Conference, Comacchio, 27"-29" March 2009 = Da un mare all’altro. Luoghi di
scambio nell’Alto Medioevo europeo e mediterraneo. Atti del Seminario Internazionale Comacchio,
27-29 marzo 2009, Turnhout, eds. R. Hodges, S. Gelichi, Comacchio 2012, 81-109.
(Seminari del Centro Interuniversitario per la storie e 'archeologia dell’alto medioevo; 3)

15. Bogucki Mateusz
Some Polish imitations of Otto-Adelheid-Pfennige, [w:] Nummi docent! Miinzen — Schétze —
Funde. Festschrift fiir Peter Ilisch zum 65. Geburtstag am 28. April 2012, Osnabriick 2012, Hrsg.
G. Dethlefs, A. Pol, S. Wittenbrink, Osnabriick 2012, 111-126.

16. Bogucki Mateusz
Windows to the World? On the Role of Baltic Viking Age Emporia for the Slavs, [w:] The 18" An-
nual Meeting of the European Association of Archaeologists, Helsinki, 29.08-1.09.2012, Helsinki
2012, 242-243.

17. Bogucki Mateusz
Zachodniostowiariskie nasladownictwa monet bawarskich z X i XI wieku, [w:] Pienigdz i banki
na Slgsku, red. W. Garbaczewski, R. Macyra, Poznan 2012, 85-110.
(Studia nad Dziejami Pieniadza i Bankowosci w Polsce; 2)

18. Borkowski Jacek, Kuczkowski Andrzej
Nieznane krypty w kosciele pw. Niepokalanego Poczecia NMP w Zydowie (gm. Polanéw), ,Ma-
terialy Zachodniopomorskie” NS 8, z. 1: Archeologia, 2012 (2011), 357-372.

579



19. Borkowski Jacek, Kuczkowski Andrzej, Kulesza Michat
Kostiot pw. Przemienienia Pariskiego w Mielnie (gm. loco) w swietle badati archeologicznych, ,Ma-
terialy Zachodniopomorskie” NS 8, z. 1: Archeologia, 2012 (2011), 317-356.
Borkowski Jacek
Zob. Kowalska Anna B. (oprac.), [Borkowski...].
20. Borsch-Supan Eva
Der erste Entwutf zum Denkmal auf dem Gollen, ,Pommern. Zeitschrift fiir Kultur und
Geschichte” 1 (50), 2012, 9-12.
[Koszalin — Géra Chelmska].
Brandt Klaus (red.)
Zob. Schoknecht Ulrich (oprac.), [Hollingstedt...].
Brzostowicz Michat (red.)
Zob. Rebkowski Marian, Komu...; Rosik Stanistaw.
21. Brzustowicz Grzegorz
W polowie szczeciriskie, w polowie marchijskie”. Zaleznos¢ lenna rycerstwa pogranicza Nowej
Marchii i Ksigstwa Pomorskiego w XV i XV wieku na przykladzie rodow mieszkajgcych w Gra-
nowie na ziemi choszczeriskiej, ,Rocznik Chojenski” 4, 2012, 113-138.
22. Brzustowicz Grzegorz, Kuczkowski Andrzej
Gotycka piecze¢c rycerska spod Choszczna, ,Materialy Zachodniopomorskie” NS 8, z. 1: Ar-
cheologia, 2012 (2011), 241-250.
Budesheim Werner (red.)
Zob. Schoknecht Urlich, [Keiling...].
23. Buko Andrzej
Between Wolin and Tiuso. The Southern part of the Baltic Rim at the time of Rise of the Polish State
(an archaeological perspective), [w:] The image of the Baltic. A Festschrift for Nils Blomkvist, Hrsg.,
M.E. Scholz, Visby 2012, 53-70.
[M.in. Rega, Wolin].
24. Bukowska Aneta
Why do we use architectural remains rather than Single artefacts as fundamental archaeological evidence
for the Christianisation of Poland?, [w:] Christianisierung Europas. Entstehung, Entwicklung und
Konsolidierung im archdologischen Befund, Hrsg. O. Heinrich-Tamadska, [et al.], Regensburg
2012, 449-468.
[M.in. Kolobrzeg].
25. Burkhardt Mike
Kaufmannsnetzwerke und Handelskultur. Zur Verbindung von interpersonellen Beziehungsgeflech-
ten und kaufmdnnischem Habitus im spdtmittelalterlichen Ostseeraum, [w:] Raumbildung durch
Netzwerke? Der Ostseeraum zwischen Wikingerzeit und Spdtmittelalter aus archéologischer und
geschichtswissenschaftlicher Perspektive. Beitrige des am 28. und 29. Oktober 2010 in Kiel veran-
stalteten internationalen workshops, Hrsg. S. Kleingirtner, Bonn 2012,117-130.
26. Bursche Aleksander
Monety rzymskie zachowane w dawnej kolekcji staroZytnosci pomorskich, [w:] Zaginione — Oca-
lone. Szczeciriska kolekcja staroZytnosci pomorskich = Lost — Saved. The Pomeranian Antiquities
Collection of Szczecin, red. K. Kowalski, D. Koztowska-Skoczka, Szczecin 2012, 223-231.
27. Bursche Aleksander, Machajewski Henryk, Rogalski Bartlomiej
Okres rzymski — okres wedrdwek ludow. Katalog zabytkdw, [w:] Zaginione — Ocalone. Szcze-
citiska kolekcja staroZytnosci pomorskich = Lost — Saved. The Pomeranian Antiquities Collection
of Szczecin, red. K. Kowalski, D. Koztowska-Skoczka, Szczecin 2012, 237-312.
Buske Norbert (red.)
Zob. Die Herzige...

580



28. Chton Marcin
Wyniki analizy funkdji ciosakdw mezolitycznych z dorzecza Odry = Results of the analysis of function
of Mesolithic flake axes from the Odra drainage basin, ,Folia Prachistorica Posnaniensia” 48,
2012, 73-96.
[M.in. Bierzwnik, Gudowo, Plawienko, Wierzchowo (pow. drawski)].

29. Chmiel Marta, Orzylowska Katarzyna
Na lgdzie, w wodzie i w powietrzu. Badania archeologow US w sezonie 2012, ,,Przeglad Uni-
wersytecki” 10/12, 2012, 45-46.

Chowaniec Roksana (red.)
Zob. Pawleta Michal, The archaeological... .

Chudziak Wojciech
Zob. Kowalska Anna B. (oprac.), [Chudziak...].

Chudziakowa Jadwiga (red.)
Zob. Majewski Marcin, Ocena...; Rgbkowski Marian, Ciggle... .

Chudzinski Andrzej (red.)
Zob. Porada Haik T. (rec.).

30. Cieslinski Adam, Kasprzak Andrzej, Stasik Zbigniew
Nowy Lowicz, st. 2, woj. zachodniopomorskie. Badania w roku 2011, Swiatowit” NS 9,
fasc. B, 2012 (2011), 323-330.

Classen Erich
Zob. Berger Bettina.

31. Clavén Michael, Scharmach Klaus, Schirren C. Michael
Donnerkeil und Brauhaus. Archdologische Untersuchungen in der Gutsanlage von Falkenhagen bei
Reinberg, Lkr. Vorpommern-Riigen, ,Archiologische Berichte aus Mecklenburg-Vorpom-
mern” 19, 2012, 195-204.

32. Cnotliwy Eugeniusz
Klasztor cysterséw w Kotbaczu. Badania archeologiczne w latach 1960-1964 i 1978-1982, ,Ma-
terialy Zachodniopomorskie” NS 8, z. 1: Archeologia, 2012 (2011), 221-2309.

Cymek Lidia
Zob. Gladykowska-Rzeczycka Judyta.

33. Czlowiek )
Czlowiek epoki kamienia tupanego w miestie gwiazd, ,Archeologia Zywa” 4 (62), 2012, 31.
[Dot. wystawy w Galerii ,,Stare Muzeum” przy Muzeum Wolifiskiego Parku Narodowego
w Migdzyzdrojach].

34. Civilyté Agné (rec.)
[Turck Rouven, Die Metalle zur Zeit des Jungneolithikums in Mitteleuropa. Eine sozialarchdo-
logische Untersuchung. Universitdtsforschungen zur prihistorischen Archéologie 185, Bonn 2010],
sBonner Jahrbucher” 2010/2011, 2012, 569-574.

Debus Friedhelm
Zob. Udolph Jiirgen (rec.).

Dethlefs Gerd (red.)
Zob. Bogucki Mateusz.

35. Debska Agnieszka
Charakterystyka zasobow dziedzictwa kulturowego gminy Cedynia, ,Rocznik Chojeniski” 4,
2012, 209-118.

36. Driesner Jorg
Biirgerliche Wohnkultur im Ostseeraum. Stralsund, Kopenhagen und Riga in der Friihen Neuzeit,
Koln 2012.
(Wirtschafts- und Sozialhistorische Studien; 18)

581



37. Dworaczyk Marek
Badania archeologiczno-architektoniczne przy ul. Mieszka I w Chojnie, ,Rocznik Chojenski” 4,
2012, 51-58.

38. Dziewanowski Marcin
Glos w sprawie klasyfikacji produktéw eksploatacji widrowej w zespolach swiderskich, ,Materiaty
Zachodniopomorskie” NS 8, z. 1: Archeologia, 2012 (2011), 7-30.

39. Dziewanowski Marcin
Najnowsze odkrycia z epoki kamienia na stanowisku nr 3 w Chwarstnicy, woj. zachodniopomorskie,
»Materiaty Zachodniopomorskie” NS 8, z. 1: Archeologia, 2012 (2011), 279-289.

40. Dziewanowski Marcin
On the Classification of By-Products of the Reduction for Blades. Some Aspects of Technology
in Swiderian Assemblages = Klasyfikacja produktow eksploatacji widrowej. Wybrane aspekty
badaii nad technologiq w zespolach swiderskich, ,Swiatowit” NS 9 (50), fasc. B, 2012 (2011),
223-233.

41. Dziewanowski Marcin
Stan badafi nad przemystami srodkowo-poZnoneolitycznymi na Pomorzu Zachodnim, ,Acta
Universitatis Lodziensis. Folia Archaeologica ” 28, 2012, 25-56.

Dziewanowski Marcin
Zob. Galinski Tadeusz..., Epoka... .

Eilbracht Heidemarie
Zob. Schoknecht Ulrich (oprac.).

42. Fassbinder Stefan (rec.)
[Schleinert Dirk, Pommerns Herzoge. Die Greifen im Portret, Rostock 2012], ,Pommern.
Zeitschrift fir Kultur und Geschichte” 4 (50), 2012, 50.

Filipowiak Wiadystaw
Zob. Kowalski Krzysztof..., Dawne... .

Folga-Januszewska Dorota
Zob. Muzea... .

43. Forler Dominik
Neues vom Stegenbach. Zu den baubegleitenden Ausgrabungen im Trassenbereich der OPAL bei
Anklam, Lkr. Vorpommern-Greifswald, ,,Archiologische Berichte aus Mecklenburg-Vorpom-
mern” 19, 2012, 65-75.

44. Forster Thomas
Der traditionelle Holzbootsbau an der Kiiste von Mecklenburg-Vorpommern, ,Meer und Museum”
24,2012, 56-67.

45. Frackowiak Piotr
ITkonografia denarow chojeriskich bitych w okresie panowania Wittelsbachow, ,Rocznik Chojenski”
4, 2012, 93-102.

46. Frey Katrin
Der Fundplatz von Wodarg und die Siedlungsstrukturen vom 7. bis 14. Jahrhundert auf dem Trep-
tower Werder in Vorpommern, [w:] Transformationen und Umbriiche des 12.—13. Jahrhunderts.
Beitrdge der Sektion zur slawischen Friihgeschichte der 19. Jahrestagung des Mittel- und Ostdeut-
schen Verbandes fiir Altertumnsforschung in Gorlitz, 01. bis 03. Mdrz 2010, Hrsg. F. Biermann
[etal.], LangenweiBbach 2012, 103-108.
(Beitrage zur Ur- und Frithgeschichte Mitteleuropas; 64).

Frey Katrin
Zob. Biermann Felix.

47. Fries Holger, Zach-Obmann Barbara
»Siehe, wie fein brennt Pasewalk“. Ein historisches Ereignis und seine Hinterlassenschaffen, ,,Archio-
logische Berichte aus Mecklenburg-Vorpommern” 19, 2012, 15-156.

582



48. Galinski Tadeusz
Kultura protoneolityczna na Pomorzu w swietle najnowszych badani w Tanowie, ,Archeologia
Polski” 57, z. 1/2, 2012, 79-112.

49. Galinski Tadeusz
Whprowadzenie do problematyki kulturowej zabytkdw mezolitycznych, [w:] Zaginione — Ocalone.
Szczecitiska kolekcja starozytnosci pomorskich = Lost — Saved. The Pomeranian Antiquities Col-
lection of Szczecin, red. K. Kowalski, D. Koztowska-Skoczka, Szczecin 2012, 37-45.

50. Galifiski Tadeusz, Dziewanowski Marcin, Kowalski Krzysztof
Epoka kamienia. Katalog zabytkdw, [w:] Zaginione — Ocalone. Szczeciriska kolekcja staroZytnosci
pomorskich = Lost — Saved. The Pomeranian Antiquities Collection of Szczecin, red. K. Kowalski,
D. Koztowska-Skoczka, Szczecin 2012, 81-100.

Gancarski Jan (red.)

Zob. Pawleta Michal, Rekonstrukge... .

Garbe Irmfried (red.)

Zob. Miiller Andreas (rec.).

Gautier Alban (red.)

Zob. Guénolé Agnes; Rossignol Sébastien; Wojcieszak Magdalena.

Gawron-Klosowska Agnieszka
Zob. Stanistawski Btazej, Stowianie... .

Gawronski Janusz (red.)

Zob. Skrzypek Ignacy.

51. Gazinski Radostaw, Horoszko Genowefa
The Ducal Griffin in the Coinage of West Pomerania, ,Zapiski Numizmatyczne” 7, 2012,
155-179.

Gazinski Radostaw (red.)

Zob. Porada Haik T. (rec.); Szultka Zygmunt, Kaszubi...; Szyller Malgorzata.

Garbaczewski Witold (red.)

Zob. Bogucki Mateusz.

52. Gebuhr Ralf (rec.)
[Porada Haik T., Das pommersche Bergwerk. Die Bodden, Haffe und Strandseen Pommerns in
der fiirstlichen Herrschaftspraxis vom 15. bis zum friihen 17. Jahrhundert. Beitriige zur pommerschen
Landes-, Kirchen- und Kunstgeschichte 13, Paperback 2010], ,Baltische Studien” NF 97,2012
(2011), 194-195.

Gelichi Sauro (red.)
Zob. Bogucki Mateusz.

53. Gierke Michat
Stan badani archeologicznych miasta Chojna. Cz. 1, do 1992 roku, ,Rocznik Chojenski” 4, 2012,
7-38.

54. Gladykowska-Rzeczycka Judyta, Cymek Lidia, Kozlowski Tomasz, Stowinski Stawomir
Szkielety z ruin klasztoru Franciszkandw w Pyrzycach, woj. zachodniopomorskie. Analiza antropo-
logiczno-paleopatologiczna, ,Materiaty Zachodniopomorskie” NS 8, z. 1: Archeologia, 2012
(2011), 251-277.

55. Goleniow
Goleniow 1268-2008. 740-ta rocznica nadania praw miejskich, Goleniéw 2012.

56. Gorska-Maciatowicz Aleksandra
StaroZytne zabytki z doliny rzeki Iny w Suchaniu, pow. stargardzki, ,Materialy Zachodniopo-
morskie” NS 8, z. 1: Archeologia, 2012 (2011), 31-121.

Gringmuth-Dallmer Eike (red.)

Zob. Schoknecht Ulrich (oprac.), [Forschungen...].

583



57. GroBnick Heine
Gedanken iiber Schdlchensteine von der Insel Riigen, ,Archiologische Berichte aus Mecklen-
burg-Vorpommern” 19, 2012, 8-25.
[Drewoldke].

58. Grzelak Jerzy
Malowany, kamienny, ceramiczny....Herb Szczecina w architekturze miast, Szczecin 2012.

59. Guénolé Agnés
Immensité, délimitation et appropriation de la mer dans les Gesta Danorum *de Saxo Grammaticus’,
[w:] De la mer du Nord a la mer Baltique. Identités, contacts et communications au Moyen Age.
Actes de Uatelier de jeunes chercheurs, Boulogne-sur-Mer, les 15—17 octobre 2009, éds. A. Gautier,
S. Rossignol, Villeneuve d’Ascq 2012, 173-188.
(Histoire et littérature de 'Europe du Nord-Ouest; 49)
[M.in. Rugia].

60. Gut Pawel
Z kaszubsko-stowiariskich 1 polskich losdw Pomorza Zachodniego. Wystawa archiwalno-historyczna,
[w:] Kaszubi w Szczecinie. Dziatalnos¢ szczeciriskiego oddziatu Zrzeszenia Kaszubsko-Pomor-
skiego w latach 2011-2012, oprac. R. Stoltmann, Szczecin 2012, 47-65.

Guzikowski Krzysztof
Zob. Kowalska Anna B. (oprac.), [Guzikowski...].

61. Gwiazdowska Malgorzata
Rozwazania dotyczqce wplywu uwarunkowai gospodarczych i politycznych na odbudowg za-
bytkdw w powojennym Szczecinie, [w:] Od polonizacji do europeizacji Pomorza Zachodniego.
Prace ofiarowane prof. Kazimierzowi Kozlowskiemu z okazji siedemdziesigtej rocznicy urodzin,
red. M. Machalek, J. Macholak, E. Wiodarczyk, Warszawa—Szczecin, 2012, 591-614.

62. Hackmann Jorg
Gerard Labuda und die Geschichtsschreibung iiber Pommern in Polen, [w:] Die Demminer Kol-
loquien zur Geschichte Vorpommerns. Ausgewdhlte Beitrage 1995 bis 2011, Hrsg. H. Rischer,
D. Schleinert, Greifswald 2012, 229-250.

Hakelberg Dietrich (red.)
Zob. Leube Achim.

Harasim Przemyslaw
Zob. Bochnak Tomasz... .

Hauff Sandra
Zob. Witt Detlef... .

63. Hiusler Alexander
Vergleichende Untersuchungen zu den Bestattungssitten Mittel- und Osteuropas seit der friihen
Bronzezeit, ,Jahresschrift fiir Mitteldeutsche Vorgeschichte” 93, 2013 (2009), 291-400.

Heinrich-Tamaska Orsolya (red.)
Zob. Bukowska Aneta; Pollex Axel.

64. Herzdge
Die Herzoge von Pommern. Zeugnisse der Herrschaft des Greifenhauses. Zum 100-jihrigen Ju-
bildum der Historischen Kommission fiir Pommern, Hrsg. N. Buske, J. Kriiger, R.G. Werlich,
Wien [etal.] 2012.
(Veroftentlichungen der Historischen Kommission fiir Pommern; 5. Forschungen zur
Pommerschen Geschichte; 45)

Heske Immo (red.)
Zob. Nessel Bianka.

Hodges Richard (red.)
Zob. Bogucki Mateusz.

584



Horejs Barbara (red.)
Zob. Nessel Bianka.

65. Horoszko Genowefa
Wprowadzenie do problematyki skarbéw wezesnosredniowiecznych z Pomorza, [w:] Zaginione — Oca-
lone. Szczeciriska kolekcja staroZytnosci pomorskich = Lost — Saved. The Pomeranian Antiquities
Collection of Szczecin, red. K. Kowalski, D. Koztowska-Skoczka, Szczecin 2012, 325-328.

66. Horoszko Genowefa, Kowalowka Agnieszka
Wezesne Sredniowiecze. Katalog zabytkéw, [w:] Zaginione — Ocalone. Szczeciriska kolekcja
starozytnosci pomorskich = Lost — Saved. The Pomeranian Antiquities Collection of Szczecin,
red. K. Kowalski, D. Koztowska-Skoczka, Szczecin 2012, 329-370.

Horoszko Genowefa
Zob. Gaziniski Radostaw..., The Ducal... .

67. Igel Karsten
Stadtbildung und Netzwerke im siidwestlichen Ostseeraum. Uberlegungen zu Greifswald und
Stralsund, [w:] Raumbildung durch Netzwerke? Der Ostseeraum zwischen Wikingerzeit und
Spdtmittelalter aus archdologischer und geschichtswissenschaftlicher Perspektive. Beitrige des am
28. und 29. Oktober 2010 in Kiel veranstalteten internationalen workshops, Hrsg. S. Kleingirtner,
Bonn 2012, 79-94.

Igel Karsten
Zob. Irrgang Stephanie.

68. Irrgang Stephanie (rec.)
[Igel Karsten, Zwischen Biirgerhaus und Frauenhau Stadigestalt, Grundbesitz und Sozialstruktur
im spdtmittelalterlichen Greifswald, Koln 2010], ,Zeitschrift fiir Geschichtswissenschaft”
5 (60), 2012, 464.

69. Ilves Kristin
Seaward landward. Investigations on the archaeological source value of the landing site category
in the Baltic Sea region, Uppsala 2012.
(Aun; 44)
[M.in. Rugia].

70. Janowski Andrzej
Co odkryt Alfred Rowe na ,,Diabelskiej Grobli” w ‘Tizebawiu?, ,Materiaty Zachodniopomor-
skie” NS 8, z. 1: Archeologia, 2012 (2011), 195-220.

71. Janowski Andrzej
Przedmioty metalowe, [w:] Archeologia Stargardu, [t. 1]: Badania zachodniej czesci kwartatu 5,
red. K. Kwiatkowski, Stargard, 2012, 161-167.

72. Janowski Andrzej
Wyniki przedwojennych badati na grodzisku w Starogardzie L.obeskim, ,Materialy Zachodnio-
pomorskie” NS 8, z. 1: Archeologia, 2012 (2011), 179-194.

73. Janowski Andrzej, Stowiniski Stawomir
Sredniowieczne Zarno rotacyjne w drewnianej obudowie ze szczeciriskiego Podzamcza,
[w:] Z najdawniejszych dziejow. Grzegorzowi Domariskiemu na pigcdziesieciolecie pracy nauko-
wej, red. A. Jaszewska, Ziclona Géra 2012, 329-338.

Jaszewska Alina
Zob. Wolanin Piotr... .

Jaszewska Alina (red.)
Zob. Janowski Andrzej....; Kalagate Stawomir; Kowalska Anna B., Uwagi...; Krauskopf
Christoff....; Machajewski Henryk; Wolanin Piotr... .

Jorn Nils (red.)
Zob. Miiller Andreas (rec.).

585



74. Jozefowska Marlena
Wykopaliska kontra badania nieinwazyjne. Rozwazania w swietle badasi archeologicznych pro-
wadzonych w 2011 roku, ,,Zachodniopomorskie Wiadomosci Konserwatorskie” 5, 2012,
65-72.
[Borkowo, Dabki, Ostorwiec, Stawsko, Stary Krakéw, Wrzesnica].

75. Jungklaus Bettina
Kranke und Pilger. Anthropologische Untersuchungsergebnisse zu den spatmittelalterlichen Skelet-
ten vom Klosterberg in Altentreptow ,Bodendenkmalpflege in Mecklenburg-Vorpommern.
Jahrbuch” 59, 2012 (2011), 161-188.

76. Kaczmarek Maciej
Epoka brgzu na Nizinie Wielkopolsko-Kujawskiej w swietle interregionalnych kontaktéw wymien-
nych, Poznan, 2012.
(Prace Komisji Archeologicznej. Poznanskie Towarzystwo Przyjaciét Nauk. Wydziat
Historii 1 Nauk Spotecznych; 28)
[M.in. Banie, Barwice, Dolice, Drzenisko, Gozdowice, Letnin, Ostrowiec, Poradz, We-
gorzyno|.

77. Kaminski Roman
Kafel Hansa Bermana z rynku Starego Miasta w Kamieniu Pomorskim, ,Materiaty Zachodnio-
pomorskie” NS 8, z. 1: Archeologia, 2012 (2011), 309-315.

78. Kajkowski Kamil
Archeologia w Muzeum Zachodniokaszubskim w Bytowie, ,Materialy Zachodniopomorskie”
NS 8, z. 1: Archeologia, 2012 (2011), 443-447.

79. Kajkowski Kamil
Wyspy jako symboliczne centra wezesnosredniowiecznych mikroregiondw osadniczych Pomorza
Srodleowego, »Nasze Pomorze” 13,2012 (2011), 23-42.

80. Kalagate Stawomir
Siedemnastowieczny talerz pétmajolikowy ze zbiordw Pracowni Archeologicznej Zamku KsigZqt
Pomorskich w Szczecinie, [w:]| Z najdawniejszych dziejow. Grzegorzowi Domariskiemu na
piecdziesigciolecie pracy naukowej, red. A. Jaszewska, Zielona Géra 2012, 353-356.

81. Karolczak Marek
Namyslin. Srédlesna wies nad Myslg, Mysliborz 2012.

Kasprzak Andrzej
Zob. Cieslinski Adam.

Kazmierczak Ryszard
Zob. Kowalska Anna B. (oprac.), [Chudziak...].

Kimminus-Schneider Claudia (red.)
Zob. Kowalska Anna B., The Child...; Méller Gunnar; Rebkowski Marian..., Childhood... .

Kleingértner Sunhild
Zob. Schoknecht Ulrich (oprac.).

Kleingartner Sunhild (red.)
Zob. Burkhardt Mike; Igel Karsten; Zwick Daniel.

Klingenberg Jenni (red.)
Zob. Schitze... .

Knei}1 Rolf
Zob. Witt Detlef... .

82. Kokowski Andrzej
Szlachetni pasjonaci — reaktywacgja, ,,Archeologia Zywa” 1(59), 2012, 34-35.
[Dot. Roberta Kraszczuka].

586



83. Konze Marlies, Samariter Renate
Mittelalterliche Spielpléne fiir Tric-Trac und Schach. Dame aus Stralsund, Quartier Frankenhof,
wArchiologische Berichte aus Mecklenburg-Vorpommern” 19, 2012, 132-149.

84. Koszatka Joanna
Znaleziska roslinne z wypelniska péZnosredniowiecznej latryny, [w:] Archeologia Stargardu, [t. 1]: Ba-
dania zachodniej czesci kwartatu 5, red. K. Kwiatkowski, Stargard Szczecifiski 2012, 245-258.

Kowalowka Agnieszka
Zob. Horoszko Genowefa..., Wezesne... .

85. Kowalska Anna B.
The Child in the Medieval Szczecin in the Light of Archaeological Sources, [w:] Liibecker Kol-
loquium zur Stadtarchdologie im Hanseraum 8. Kindheit und Jugend, Ausbildung und Freizeit,
Hrsg. C. Kimminus-Schneider, M. Schneider, D. Oltersdorf, Liibeck 2012, 299-304.
(Bereich Archiologie und Denkmalpflege der Hansestadt Liibeck)

86. Kowalska Anna B.
From a Homemade Product to Guild Production — the Development of Leather: Production in Early
Medievai Szczecin, [w:] Transformationen und Umbriiche des 12.—13. Jahrhunderts. Beitréige der
Sektion zur slawischen Friihgeschichte der 19. Jahrestagung des Mittel- und Ostdeutschen Verbandes
fiir Altertumnsforschung in Gérlitz, 01. bis 03. Mdrz 2010, Hrsg. F. Biermann [et al.], Lan-
genweiBbach 2012, 139-144.
(Beitrage zur Ur- und Frithgeschichte Mitteleuropas; 64)

87. Kowalska Anna B.
Uwagi na temat haftow na wczesnosredniowiecznym obuwiu skérzanym ze Szczecina,
[w:] Z najdawniejszych dziejow. Grzegorzowi Domatiskiemu na pigcdziesigciolecie pracy naukowe,
red. A. Jaszewska, Zielona Géra 2012, 313-319.

88. Kowalska Anna B.
Wprowadzenie do problematyki kulturowej zabytkow wezesnosredniowiecznych, [w:]| Zaginio-
ne — Ocalone. Szczeciriska kolekcja starozytnosci pomorskich = Lost — Saved. The Pomeranian
Antiquities Collection of Szczecin, red. K. Kowalski, D. Koztowska-Skoczka, Szczecin 2012,
315-324.

89. Kowalska Anna B., Kowalski Krzysztof
Wezesnosredniowieczna osada w Kunowie, gm. Kobylanka, ,Materialy Zachodniopomorskie”
NS 8, z. 1: Archeologia, 2012 (2011), 293-308.

Kowalska Anna B.
Zob. Kowalski Krzysztof..., Zrdédta... .

90. Kowalska Anna B. (oprac.)
[Borkowski Jacek, Kuczkowski Andrzej, Cussalyn-Céplin-Koszalin. Zrédta archeologiczne
do dziejow Koszalina, ,,Koszalifiskie Zeszyty Muzealne”, Seria B-8: Archeologia, t. 1, 2011],
»Materialy Zachodniopomorskie” NS 8, z. 1: Archeologia, 2012 (2011), 375.

91. Kowalska Anna B. (oprac.)
[Chudziak Wojciech, KaZmierczak Ryszard, Niegowski Jacek, Podwodne dziedzictwo arche-
ologiczne Polski. Katalog stanowisk (badania 2006-2009), Toruii 2011], ,Materialy Zachodnio-
pomorskie” NS 8, z. 1: Archeologia, 2012 (2011), 377.

92. Kowalska Anna B. (oprac.)
[Ekskluzywne Zycie — dostojny pochdwek. W kregu kultury elitarnej wiekow srednich, red. M. Reb-
kowski, Wolin 2011. Waliriskie Spotkania Mediewistyczne; 1], ,Materiaty Zachodniopomorskie”
NS 8, z. 1: Archeologia, 2012 (2011), 381-382.

93. Kowalska Anna B. (oprac.)
[Guzikowski Krzysztof, Procesy kolonizacyjne w posiadtosciach cystersow z Kotbacza w XII-XIV
wieku. Przestrzeni i ludzie, Szczecin 2011], ,Materiaty Zachodniopomorskie” NS 8, z. 1:
Archeologia, 2012 (2011), 379-380.

587



94. Kowalski Krzysztof, Kowalska Anna B.
Zrédla archeologiczne z okresu wezesnego Sredniowiecza w zbiorach Muzeum Narodowego
w Szczecinie, [w:| Kaszubi w Szczecinie. Dziatalnos¢ szczecitiskiego oddziatu Zrzeszenia Kaszub-
sko-Pomorskiego w latach 2011-2012, oprac. R. Stoltmann, Szczecin 2012, 133-140.

95. Kowalski Krzysztof, Filipowiak Wiadystaw
Dawne zbiory archeologiczne w Muzeum Narodowym w Szczecinie, [w:] Zaginione — Ocalone.
Szczeciriska kolekcja staroZytnosci pomorskich = Lost — Saved. The Pomeranian Antiquities Col-
lection of Szczecin, red. K. Kowalski, D. Koztowska-Skoczka, Szczecin 2012, 9-34.

96. Kowalski Krzysztof, Matuszewska Agnieszka
Whprowadzenie do problematyki kulturowej zabytkdw neolitycznych, [w:] Zaginione — Ocalone.
Szczecitiska kolekcja starozytnosci pomorskich = Lost — Saved. The Pomeranian Antiquities Col-
lection of Szczecin, red. K. Kowalski, D. Koztowska-Skoczka, Szczecin 2012, 69-79.

97. Kowalski Krzysztof, Matuszewska Agnieszka
Zrédla kultury ceramiki sznurowej ze stanowiska 23 w Czelinie w swietle problematyki wyposazenia
grobow ze schytku neolitu i poczqtku epoki brgzu nad dolng Odrg, ,Acta Universitatis Lodziensis.
Folia Archacologica” 28, 2012, 57-73.

98. Kowalski Krzysztof, Rogalski Bartlomiej
Abrcheologia o okolicach Czelina, Szczecin 2012.

Kowalski Krzysztof
Zob. Galinski Tadeusz..., Epoka...; Kowalska Anna B..., Wezesnosredniowieczna... .

99. Kowalski Krzysztof (oprac.)
[Matuszewska Agnieszka, Kultura ceramiki sznurowej na Dolnym Nadodrzu, Poznan 2011.
Archaeologia Bimaris. Monografie 5], ,Materialy Zachodniopomorskie” NS 8, z. 1: Arche-
ologia, 2012 (2011), 373-374.

Kowalski Krzysztof (red.)
Zob. Blajer Wojciech, Wprowadzenie...; Bursche Aleksander, Monety...; Bursche Aleksan-
der..., Okres...; Galinski Tadeusz, Wprowadzenie...; Galinski Tadeusz..., Epoka...; Horosz-
ko Genowefa, Wprowadzenie...; Horoszko Genowefa..., Wezesne...; Kowalska Anna B.,
Whprowadzenie...; Kowalski Krzysztof..., Dawne...; Kowalski Krzysztof..., Wprowadzenie...,
Koztowska-Skoczka Dorota, Epoka...; Machajewski Henryk, Wprowadzenie...; Rogalski
Bartlomiej, Wprowadzenie...; Sulgostowska Zofia, Paleolityczne... .

100. Koziniska Bogdana
Muzeum Historii Szczecina, Oddziat Muzeum Narodowego w Szczecinie — upowszechnianie wie-
dzy o pomorskich, niemieckich i polskich losach miasta i regionu, [w:] Od polonizacji do europeizacji
Pomorza Zachodniego. Prace ofiarowane prof. Kazimierzowi Koztowskiemu z okazji siedemdzie-
sigtej rocznicy urodzin, red. M. Machatek, J. Macholak, E. Wlodarczyk, Warszawa-Szczecin,
2012, 603-614.

101. Kozlowska-Skoczka Dorota
Epoka brazu — wczesna epoka zelaza. Katalog zabytkéw, [w:] Zaginione — Ocalone. Szcze-
citiska kolekcja staroZytnosci pomorskich = Lost — Saved. The Pomeranian Antiquities Collection
of Szczecin, red. K. Kowalski, D. Koztowska-Skoczka, Szczecin 2012, 119-192.

102. Koztowska-Skoczka Dorota
Sztylet krzemienny z okolic jeziora Miedwie, powiat stargardzki, ,Materiaty Zachodniopomor-
skie” NS 8, z. 1: Archeologia, 2012 (2011), 289-292.

103. Kozltowska-Skoczka Dorota
Wrowadzenie do dziejow zbiordw z epoki brazu i wezesnej epoki Zelaza, [w:]| Zaginione — Oca-
lone. Szczeciriska kolekcja staroZytnosci pomorskich = Lost — Saved. The Pomeranian Antiquities
Collection of Szczecin, red. K. Kowalski, D. Koztowska-Skoczka, Szczecin 2012, 103-106.

Koztowska-Skoczka Dorota (red.)
Zob. Kowalski Krzysztof (red.).

588



Koztowski Tomasz
Zob. Gtladykowska-Rzeczycka Judyta.
Kraszczuk Robert
Zob. Kokowski Andrzej.
104. Krauskopf Christoff, Schopper Franz
Wipdlna sprawa — Gemeinsamkeiten. Archéologie und Bodendenkmalpflege an der Oder,
[w:] Z najdawniejszych dziejow. Grzegorzowi Domariskiemu na pigcdziesigciolecie pracy naukowe,
red. A. Jaszewska, Zielona Géra 2012, 21-38.
105. Kriiger Elisabeth A.
Wolin — ein slawisch-wikingischer Seehandelsplatz an der polnischen Ostsee, [w:] Transformatio-
nen und Umbriiche des 12.—13. Jahrhunderts. Beitrige der Sektion zur slawischen Friihgeschichte
der 19. Jahrestagung des Mittel- und Ostdeutschen Verbandes fiir Altertumnsforschung in Gorlitz,
01. bis 03. Mdrz 2010, Hrsg. F. Biermann [et al.], Langenweil3bach 2012, 131-138.
(Beitrage zur Ur- und Friithgeschichte Mitteleuropas; 64)
106. Kriiger Joachim
Die Miinzen von der Ausgrabung Klosterberg in Altentreptow, ,Bodendenkmalpflege in Meck-
lenburg-Vorpommern. Jahrbuch” 59, 2012 (2011), 189-198.
[M.in. Demmin, Gartz, Pyrzyce, Rugia, Stargard Szczecinski, Stralsund, Szczecin].
Kriiger Joachim (red.)
Zob. Die Herzige... .
107. Kryszak Anna
Barbarzyiicy u bram. 6 Miedzynarodowa Sesja Naukowa Dziejow Ludéw Morza Baltyckiego,
[Walin, 5-7 sierpnia 2011], ,Materiaty Zachodniopomorskie” NS 8, z. 1: Archeologia, 2012
(2011), 439-442.
Krzysiak Agnieszka
Zob. Malinowski Tadeusz.
108. Kuczkowski Andrzej
Stedniowieczne Zrédla archeologiczne z wielokulturowego stanowiska w Gostkowie, pow. bytowski,
stanowisko 1, ,Nasze Pomorze” 13, 2012 (2011), 43-111.
Kuczkowski Andrzej
Zob. Borkowski Jacek; Brzustowicz Grzegorz; Kowalska Anna B. (oprac.), [Borkowski
Jacek...].
109. Kuhlmann Norbert
Ein Gehdft aus der Friihphase der romischen Kaiserzeit von Stolpe, Lkr. Vorpommern-Greifswald,
sArchiologische Berichte aus Mecklenburg-Vorpommern” 19, 2012, 95-98.
110. Kuhlmann Norbert
Ein slawischer Brunnen der Zeit um 1000 n. Chr. aus Pelsin, Lkr. Vorpommern-Greifswald,
~Archiologische Berichte aus Mecklenburg-Vorpommern” 19, 2012, 104-108.
Kulesza Michat
Zob. Borkowski Jacek.
111. Kiinker
Kiinker Auktion 224. Die Miinzen der Herzoge von Pommern. Die Sammlung Professor Helmut
Hahn, Berlin = The Coins of the Dukes of Pomerania. The Collection Professor Helmut Hahn,
Berlin, Osnabriick 2012.
112. Kurka Grzegorz
Historia jednego zabytku — cz. 75. Miasto w gruzach 1945 r. Badania archeologiczne nad najnowszq
historig Kamienia Pomorskiego, ,Pomorzanin” 2, 2012, 18.
113. Kurka Grzegorz
Historia jednego zabytku — cz. 77. Skarb z epoki brgzu w Muzeum Historii Ziemi Kamietiskiej,
,JPomorzanin” 8, 2012, 17.

589



114. Kurka Grzegorz
Historia jednego zabytku — cz. 84. Badania archeologiczne na terenie Dworu Kleista w Kamieniu
Pomorskim, ,Pomorzanin” 17, 2012, 17.
115. Kurka Grzegorz
Historia jednego zabytku — cz. 85. PdZnosredniowieczna plomba z Amsterdamu w zbiorach M[u-
zeum] H[istorii] Z[iemi] K[amieriskief], ,Pomorzanin” 18, 2012, 18.
116. Kurka Grzegorz
Historia jednego zabytku — cz. 86. Odkrycie osady z okresu wplywdw rzymskich na przedmiesciach
Kamienia Pomorskiego, ,Pomorzanin” 20, 2012, 18.
117. Kurka Grzegorz
Siekierka z epoki brgzu w M[uzeum] Hfistorii] Z[iemi] K[amieriskief], ,Pomorzanin” 18, 2012, 20.
118. Kurka Grzegorz )
Skarb epoki brgzu, ,,Archeologia Zywa” 3 (61), 2012, 59.
[Muzeum Historii Ziemi Kamienskiej].
119. Kurze
Kurze Fundberichte 2011 [aus Meklmeburg-Torpommern], ,Bodendenkmalpflege in Meck-
lenburg-Vorpommern. Jahrbuch” 59, 2012 (2011), 305-534.
120. Kurzynska Marta
Materiaty do bibliografi archeologii Pomorza Zachodniego za 2011 rok, ,Materiaty Zachodnio-
pomorskie” NS 8, z. 1: Archeologia, 2012 (2011), 383—-422.
121. Kwiatkowski Karol
Dawna parcela nr 19, 20, 21, 3 przy ulicy Grodzkiej [w:] Archeologia Stargardu, [t. 1]: Badania
zachodniej czesci kwartatu 5, red. K. Kwiatkowski, Stargard Szczecifiski 2012, 23-32.
122. Kwiatkowski Karol
Manufaktura stylow. Wyroby fajansowe w Stargardzie, Stargard 2012.
(Badania archeologiczne Muzeum w Stargardzie)
123. Kwiatkowski Karol
Odkryte stulecia. Stargardzki kwartat 9 w swietle badafi archeologicznych, Stargard 2012.
(Badania archeologiczne Muzeum w Stargardzie)
124. Kwiatkowski Karol
Ulotna historia. Fajki gliniane z badaii w Stargardzie, Stargard 2012.
(Badania archeologiczne Muzeum w Stargardzie)
125. Kwiatkowski Karol, Majewski Marcin
Struktura przestrzenna i spoteczna, [w:] Archeologia Stargardu, [t. 1]: Badania zachodniej czesci
kwartatu 5, red. K. Kwiatkowski, Stargard Szczecifiski 2012, 33-88.
126. Kwiatkowski Karol, Majewski Marcin
Wyroby ceramiczne okresu nowoZytnego, [w:] Archeologia Stargardu, [t. 1]: Badania zachodniej
czesei kwartatu 5, red. K. Kwiatkowski, Stargard Szczecinski 2012, 113-145.
Kwiatkowski Karol (red.)
Zob. Bobik Izabela; Janowski Andrzej, Przedmioty...; Koszalka Joanna; Majewski Marcin,
Przedmowa...; Majewski Marcin, Przedmioty szklane...; Makowiecki Daniel; Romanowicz
Paulina...; Staft Karolina.
Leciejewicz Lech
Zob. Rgbkowski Marian, Profesor..; Rebkowski Marian (oprac.), Uzupetnienie... .
Leciejewicz Lech (red.)
Zob. Schoknecht Ulrich (oprac.), [Forschungen...]; Schoknecht Ulrich (oprac.), [Miiller..].
Leciejewska Anna
Zob. Wolanin Piotr.

590



127. Loeck Gottfried
Der unterschitzte Charme pommerscher Handwerkskunst. ,Stettiner gods“ — eine bodenstindige
Keramik des 18. bis 20. Jahrhunderts, ,Pommern. Zeitschrift fiir Kultur und Geschichte”
1 (50), 2012, 4-8.

128. Leube Achim
Die Insel Riigen und die Erforschung ihrer vorgeschichtlichen Denkmdler 1800—1860, [w:] Archéo-
logie und Nation. Kontexte der Etforschung ,vaterlindischen Alterthums”. Eine Tagung zur
Geschichte der Archiologie in Deutschland, Osterreich und der Schweiz, 1800-1860, Hrsg.
I. Wiwjorra, D. Hakelberg, Niirnberg 2012.

129. Litwin Jerzy
Fischereifahrzeuge an der Pommerschen Kiiste, ,Meer und Museum” 24, 2012, 139-156.
[Zalew Szczeciniski, Baltyk (region)].

130. Luczak Marek
Osdw. Dawna wies, obecnie dzielnica Szczecina, ,Zachodniopomorskie Wiadomosci Konser-
watorskie” 5, 2012, 9-22.

131. Luczak Marek
Policja w walce o zabytki. Zbidr zagadnieni z przeciwdziatania przestgpczosci przeciwko zabytkom.
Katalog zabytkow i dziet sztuki utraconych z wojewosdztwa zachodniopomorskiego, wyd. 2 poszerz.,
Szczecin 2012.

132. Euczak Marek
Szczecin. Grabowo, Drzetowo = Grabow, Bredow, Szczecin 2012.

133. Euczak Marek
Szczecin. Klgskowo, Kijewo = Hokendorf, Rosengarten bei Altdamm, wyd. 2 poszerz., Szczecin
2012.

134. Luczak Marek
Szczecin. Zatom, Wielgowo, Zdunowo = Arnimswalde, Augustwalde, Hohenkrug bei Augustwalde,
Szczecin 2012.

135. Luczynski, Michat
Kulturowe konteksty leksyki mitologicznej jezykdw stowiariskich na przyktadzie znalezisk arche-
ologicznych z wezesnego sredniowiecza, ,Slavia Antiqua” 53, 2012, 175-181.
[M.in. Szczecin, Wolin].

136. Machajewski Henryk
Whprowadzenie do problematyki kulturowej zabytkéw z okresu wptywow rzymskich i wezesnej
fazy okresu wedrdwek ludéw (I-V/VI wiek), [w:] Zaginione — Ocalone. Szczecitiska kolekcja
staroZytnosci pomorskich = Lost — Saved. The Pomeranian Antiquities Collection of Szczecin,
red. K. Kowalski, D. Koztowska-Skoczka, Szczecin 2012, 203-222.

137. Machajewski Henryk
Ze studiow nad formami osad z okresu rzymskiego w dorzeczu dolnej Odry. Przyktad osady
z Czarnowa, pow. pyrzycki, woj. zachodniopomorskie, [w:] Z najdawniejszych dziejow. Grze-
gorzowi Domariskiemu na pigcdziesieciolecie pracy naukowej, red. A. Jaszewska, Zielona Goéra
2012, 403-426.

Machajewski Henryk
Zob. Bursche Aleksander..., Okres...; Wolanin Piotr.

Machalek Malgorzata (red.)
Zob. Gwiazdowska Malgorzata; Kozinska Bogdana; Stepinski Wiodzimierz; Szultka
Zygmunt.

Macholak Jan (red.)
Zob. Machalek Matgorzata (red.).

Macyra Roman (red.)
Zob. Bogucki Mateusz.

591



Mihnert Joachim (red.)
Zob. Ring Edgar, ,,... so scholde..., Keramikhandel... .
138. Maier Elke
Alfred Haas als Vertreter eines volkskundlichen Ansatzes in der pommerschen Geschichtsschreibung,
[w:] Die Demminer Kolloquien zur Geschichte Vorpommerns. Ausgewdhlte Beitrige 1995 bis 2011,
Hrsg. H. Rischer, D. Schleinert, Greifswald 2012, 223-228.
139. Maik Jerzy
Widkiennictwo kultury wielbarskiej, £6dz 2012.
[M.in. Dg¢bczyno, Drawsko Pomorskie, Gluszyno, Gronowo, Lubieszewo, Nowy Lowicz,
Szczypkowice].
Majewska Arleta (oprac.)
Zob. Poprawa... .
140. Majewski Marcin
Eine Bewertung der archdologischen Forschung iiber die Neuzeit in Hinterpommern wdihrend
der letzten zwei Jahrzehnten, [w:] Neue Zeiten. Stand und Perspektiven der Neuzeitarchéologie
in Norddeutschland, Hrsg. U. Miiller, Bonn 2012, 173-179.
(Universititsforschungen zur prihistorischen Archiologic; 213)
141. Majewski Marcin
Jeszcze raz o fortyfikacjach Stargardu. Uwagi po lekturze artykutu Alicji Biranowskiej-Kurtz,
»Przeglad Zachodniopomorski” 1 (17), 2012, 185-190.
142. Majewski Marcin
Ocena stanu badaii archeologicznych nad okresem nowoZytnym na Pomorzu Zachodnim,
[w:] Regiony, rzemiosta, kategorie. Archeologia pdZnego sredniowiecza i czasow nowoZytnych
w uwarunkowaniach nowego ustroju, red. J. Chudziakowa, Torun 2012, 95-104.
(Archacologia Historica Polona; 20)
[Bibliografia archeologii okresu nowozytnego Pomorza Zachodniego za lata 1996-2009,
99-104].
143. Majewski Marcin
Przedmioty szklane, [w:] Archeologia Stargardu, [t. 1]: Badania zachodniej czesci kwartatu 5,
red. K. Kwiatkowski, Stargard Szczecinski 2012, 149-160.
144. Majewski Marcin
Przedmowa, [w:] Archeologia Stargardu, [t. 1]: Badania zachodniej czesci kwartatu 5, red. K. Kwiat-
kowski, Stargard Szczecinski 2012, 11-14.
Majewski Marcin
Zob. Kwiatkowski Karol..., Struktura...; Kwiatkowski Karol..., Wyroby... .
145. Makowiecki Daniel
Badania archeozoologiczne szczqtkow kostnych, [w:] Archeologia Stargardu, [t. 1]: Badania za-
chodniej czesci kwartatu 5, red. K. Kwiatkowski, Stargard Szczecinski 2012, 259-282.
Makowski Adam (red.)
Zob. Szultka Zygmunt, Kaszubi...; Szyller Malgorzata.
146. Malinowski Tadeusz, Krzysiak Agnieszka
Remarks on some symbolic grave of the Pomerania culture = Uwagi o niektdrych grobach symbolicz-
nych kultury pomorskiej, ,Sprawozdania Archeologiczne” 64, 2012, 431-439.
[M.in. Dabréwno, Trzebiatkowal.
147. Matecki Arkadiusz
Stedniowieczne zabytki w zamierzeniach wladz wojewddzkich na Pomorzu Zachodnim w latach
1945-1949, ,Przeglad Zachodniopomorski” 4, 2012, 17-48.
148. Matuszewska Agnieszka, Szydlowski Marcin
y,2Mata rzecz, a cieszy”. Niezwykle znalezisko siekierki jadeitowej z okolic jeziora Ostrow
(pow. gryfiriski, woj. zachodniopomorskie), ,Rocznik Chojenski” 4, 2012, 39-50.

592



149. Matuszewska Agnieszka, Szydlowski Marcin
Mikroregion Cedynia w pradziejach. Zarys problematyki, [w:] Dzieje Ziemi Cedyiiskiej,
red. P Migdalski, Szczecin 2012, 77-86.

Matuszewska Agnieszka
Zob. Kowalski Krzysztof...., Wprowadzenie...; Kowalski Krzysztof...., Zrddta...; Kowalski
Krzysztof (oprac.).

Matuszewska Agnieszka (red.)
Zob. Megality... .

150. Matysiak Paulina
Koscioly Archidiecezji Szczecirisko-Kamietiskiej. Nasze dziedzictwo. T. 2 = Kirchen der Erzdiozese
Stettin-Cammin. Unser Erbe. Bd. 2, Bydgoszcz 2012.

151. M.C. ]
Najstarsze slady na Wolinie, ,Archeologia Zywa” 1 (59), 2012, 5.

152. Megality
Megality Pomorza Zachodniego. Na tropie budowniczych tajemniczych grobowcow z epoki kamienia
= Megaliths of Western Pomerania. On the track of the builders of the mysterious Stone Age tombs,
red. A. Matuszewska, M. Szydtowski, Szczecin 2012.

153. Mellies Dirk
Martin Wehrmann und die Geschichtsschreibung in Pommern, [w:] Die Demminer Kolloquien zur
Geschichte Vorpommerns. Ausgewdhlte Beitriige 1995 bis 2011, Hrsg. H. Rischer, D. Schleich-
nert, Greifswald 2012, 213-222.

154. Messal Sebastian, Rogalski Bartlomiej
Eqarly Slavs in the southwest baltic region. Initial investigations in Dobropole Pyrzyckie (Poland),
[w:] People at the crossroads of space and time. Footmarks of societies in ancient Europe, [vol.] 1.
[Klaipéda University, 13—-15.10.2011], ed. A. Bliujiené, Klaipeda 2012, 80-89.
(Archaeologia Baltica; 17)
[M.in. Menzlin, Stolpe, Szczecin, Wolin].

155. Mierzwinski Andrzej
Tajemnice pol popielnicowych. Pogranicze doczesnosti i zaswiatdw w perspektywie antropologii
Smierci, Wroctaw 2012.

Migdalski Pawel (red.)
Zob. Matuszewska Agnieszka..., Mikroregion... .

156. Miler Zbigniew
Dobre miasteczko. Szkice z przesztosci Dobrej i okolicy, [Szczecin] 2012.

157. Miler Zbigniew
Stowiariskie osadnictwo grodowe i osada ,,palowa” w Dobrej Nowogardzkiej, ,Zeszyty Kulickie”
9,2012, 189-212.

158. Milewska Krystyna
Codziennos¢ zatrzymana w przedmiotach na przyktadzie zbiordw Muzeum Narodowego w Szcze-
cinie, [w:] Szczecin — codziennos¢ miasta i jego mieszkaricow. Czwarta Konferencja Edukacyjna,
9 XII 2011 r., red. K. Rembacka, Szczecin 2012, 319-344.

159. Moller Gunnar
Bricken, Scholre, Molyenkinder. Kindheit und Jugend, Ausbildung und Freizeit in der einstigen
Hansestadt Stralsund vom Spdtmittelalter bis zur frilhen Neuzeit, [w:] Liibecker Kolloquium
zur Stadtarchiologie im Hanseraum 8. Kindheit und Jugend, Ausbildung und Freizeit, Hrsg.
C. Kimminus-Schneider, M. Schneider, D. Oltersdorf, Liibeck 2012, 197-218.
(Bereich Archiologie und Denkmalpflege der Hansestadt Liibeck)

160. Miiller Andreas (rec.)
[Insel im pommrischen Meer. Beitrige zur Geschichte Riigens, Hrsg. N. Jorn, I. Garbe, Greifswald
2011], ,Baltische Studien” NF 97, 2012 (2011), 197-198.

593



Miiller Ulrich (red.)
Zob. Majewski Marcin.

Miiller-Wille Michael
Zob. Udolph Jiirgen (rec.).

161. Muzea
Muzea polskie, red. D. Folga-Januszewska, Olszanica 2012.

162. Nessel Bianka
Alltagliches Abfallprodukt oder Marker bevorzugter Gusstechnik? Zu bronzenen Gusszapfen zwi-
schen Karpaten und Ostsee, [w:] Bronzezeitliche Identititen und Objekte, Hrsg. 1. Heske,
B. Horejs, Bonn 2012, 145- 159.
(Universititsforschungen zur Prihistorischen Archiologie; 221)
[M.in. Holzendorf, Murchin].

Niegowski Jacek
Zob. Kowalska Anna B. (oprac.), [Chudziak...].

Nowakowski Cezary (oprac.)
Zob. Szlak... .

163. Nowakowski Wojciech ;
Auf der Suche nach dem ,,Gold des Nordens“. Rom, die Barbaren und die Bernsteinstrafe, ,Swia-
towit” NS 7, fasc. B, 2012 (2006-2008), 95-106.
[M.in. Odra].

164. Olesen Jens E.
Pommern in Schweden — Aspekte der pommerschen Geschichtsschreibung in Schweden, [w:] Die Dem-
miner Kolloquien zur Geschichte Vorpommerns Ausgewdhlte Beitrige 1995 bis 2011, Hrsg. H. Rischer,
D. Schleichnert, Greifswald 2012, 251-270.

Olesen Jens E.
Zob. Schoknecht Ulrich (oprac.), [Térra...].

Oltersdorf Daniela (red.)
Zob. Kimminus-Schneider Claudia (red.).

Orzylowska Katarzyna
Zob. Chmiel Marta.

165. Osypinska Marta, Osypinski Piotr
Pochowek konia i szczqtki zwierzqt z wezesnosredniowiecznego cmentarzyska w Jordanowie,
woj. lubuskie, ,Archeologia Polski” 57, z. 1/2, 2012, 247-244.

166. Pastuszka Wojciech )
Stedniowieczne mury w Szczecinie, ,Archeologia Zywa” 3 (61), 2012,12.
[Zamek Ksiazat Pomorskich].

167. Pawleta Michat
The archaeological fete in ludic space, [w:] Archaeological Heritage — Methods of Education and
Popularization, ed. R. Chowaniec, W. Wigckowski, Oxford 2012, 133-140.
[M.in. Wolin].

168. Pawleta Michat
The past in the present. A case of ancient stone rings in Pomerania, Poland, [w:] Integrating archae-
ology — science, wish, reality. International Conference on the Social Role, Possibilities and Perspec-
tives of Classical Studies. Papers Held in Frankfurt A.M. on 12-14 June 2012, ed. N. Schiicker,
Frankfurt a. M. 2012, 9-16.
[M.in. Grzybnica].

169. Pawleta Michat
Rekonstrukgje i inscenizacje przeszlosci w perspektywie turystyki archeologicznej w Polsce, [w:] Skan-
seny archeologiczne i archeologia eksperymentalna szansq na rozwdj turystyki, red. J. Gancarski,
Krosno 2012, 415-438.
[M.in. Wolin].

594



Pietrzak Stawomir
Zob. Rozanski Artur.

170. Podruczny Grzegorz, Wrzosek Jakub
Abrtillery Projectiles from the Battles of Zorndorf/Sarbinowo (1758) and Kunersdorf/Kunowice
(1759 1), ,Fasciculi Archaeologiae Historicae” 25, 2012, 77-85.

Pol Arent (red.)
Zob. Bogucki Mateusz.

171. Pollex Axel
Christianisierung im nordwestslawischen Raum. Aspekte der Ubergangsphase, [w:] Christianisie-
rung Europas. Entstehung, Entwicklung und Konsolidierung im archiologischen Befund, Hrsg.
O. Heinrich-Tamaska, [et al.], Regensburg 2012, 383—402.
[M.in. Rugia, Wolin].

172. Poprawa
Poprawa bezpieczeristwa zabytkdw w powiecie stargardzkim, [oprac. A. Majewska], Stargard
Szczecinski 2012.

175. Porada Haik T.
Zur Bedeutung der Fischerei fiir den friihneuzeitlichen Staatsaufbau an der siidlichen Ostseckiiste,
,Meer und Museum” 24, 2012, 25-42.
[Szczecin, Wolgast, Wolin].

Porada Haik T.
Zob. Gebuhr Ralf (rec.).

174. Porada Haik T. (rec.)
[Dzieje wsi pomorskiej. 8 migdzynarodowa konferencia naukowa, Klopotowo, gmina Dygowo,
powiat kotobrzeski, 15—17 maja 2009 = 8 Internationale wissenschaftliche Konferenz in Klaptow,
Gemeinde Degow, Kreis Kolberg, den 15.—17. Mai 2009, red. R. Gaziriski, A. Chudziriski, Dy-
gowo—Szczecin 2009], ,Baltische Studien” NF 97, 2012 (2011), 211-215.

175. Porzezinski Antoni
Osadnictwo ziemi cedyriskiej we wezesnym sredniowieczu. Archeologiczne studium osadnicze,
Chojna 2012.

176. Porzezifiski Antoni
Wezesnosredniowieczne groby ciatopalne na cmentarzysku w Cedyni, stanowisko 2, ,Materiaty
Zachodniopomorskie” NS 8, z. 1: Archeologia, 2012 (2011), 123-163.

Prell Marcus (red.)
Zob. Schoknecht Ulrich (oprac.), [Archeologie...].

Przybyl Maciej (red.)
Zob. Brzostowicz Michat (red.).

177. Pudto Piotr
Ponownie o wezesnosredniowiecznym mieczu wylowionym z Zalewu Szczeciriskiego, ,Materiaty
Zachodniopomorskie” NS 8, z. 1: Archeologia, 2012 (2011), 165-178.

178. Purowski Tomasz
Wyroby szklane w kulturze tuZyckiej w migdzyrzeczu Noteci i srodkowej Odry. Studium archeolo-
giczno—technologiczne, Warszawa 2012.

179. Pust Alexander
Rethra im Newwarper See?, ,Pommern. Zeitschrift fiir Kultur und Geschichte” 3 (50), 2012,
4-8.
[Jezioro Nowowarpieniskie].

180. Raudvere Catharina (rec.)
[Reiter Norbert, Das Glaubensgut der Slawen im europdischen Verbund. Slavistische Studienbiicher
NF 21, Wiesbaden 2009], ,Scando-Slavica” 1 (58), 2012, 182-183.

595



181. Reinfeldt Ulrike
Die Dorfkirche zu Landow. Die Entdeckung eines Kleinods im Westen Riigens, “Pommern. Zeit-
schrift fir Kultur und Geschichte” 1 (50), 2012,16-19.

Reiter Norbert
Zob. Raudvere Catharina (rec.).

Rembacka Katarzyna (red.)
Zob. Milewska Krystyna.

182. Rebkowski Marian
Ciggle mtoda? Archeologia pdZnego sredniowiecza na Pomorzu Zachodnim po 1989 roku,
[w:] Regiony, rzemiosta, kategorie. Archeologia poZnego sredniowiecza i czaséw nowozytnych
w wwarunkowaniach nowego ustroju, red. J. Chudziakowa, Torun 2012, 69-94.
(Archaeologia Historica Polona; t. 20)
[Bibliografia archeologii p6Znego $redniowiecza Pomorza Zachodniego za lata 19892010,
81-94].

183. Rebkowski Marian
Komu potrzebna jest archeologia sredniowiecza? Glos w dyskusji, [w:] Archaeologia versus historiam
— historia versus archaeologiam. Czyli jak wspdlnie poznawac sredniowiecze?, red. M. Brzostowicz,
M. Przybyl, D. A. Sikorski, Poznan 2012, 122-127.
(Prace Komisji Archeologicznej — Poznanskie Towarzystwo Przyjaciél Nauk; 29)

184. Rebkowski Marian
Profesor dr hab. Lech Leciejewicz (26.01.1931 — 23.03.2011), ,Archeologia Polski” 57, z. 1/2,
2012, 37-55.

185. Rebkowski Marian, Romanowicz Paulina
Childhood in medieval Kolobrzeg. Reflections on the archaeological Evidence, [w:] Liibecker Kol-
loquium zur Stadtarchdologie im Hanseraum 8. Kindheit und Jugend, Ausbildung und Freizeit,
Hrsg. C. Kimminus-Schneider, M. Schneider, D. Oltersdorf, Liibeck 2012, 349-361.
(Bereich Archiologie und Denkmalpflege der Hansestadt Liibeck)

Rebkowski Marian
Zob. Rosik Stanistaw.

186. Rebkowski Marian (oprac.)
Uzupetnienie bibliografii prof. dr hab. Lecha Leciejewicza za lata 2009-2012, ,,Archeologia
Polski” 57, z. 1-2, 2012, 56.

Rebkowski Marian (red.)
Zob. Kowalska Anna B. (oprac.), [Ekskluzywne...]; Schoknecht Ulrich (oprac.), [Ulrich...],
[Kleingdrtner...].

187. Ring Edgar
Keramikhandel im Ostseeraum zur Hansezeit — ein Beleg fiir eine Hansekultur?, [w:] Vertraute Fer-
ne. Kommunikation und Mobilitit im Hanseraum, Hrsg. J. Mihnert, Husum 2012, 45-51.

188. Ring Edgar
- S0 scholde me eynen mynschen to Aken senden.“ Pilger aus dem Ostseeraum, [w:] Vertraute Ferne.
Kommunikation und Mobilitit im Hanseraum, Hrsg. J. Mihnert, Husum 2012, 79-83.
[M.in. Kolobrzeg, Starlsund].

Rischer Henning (red.)
Zob. Hackmann Jorg; Maier Elke; Mellies Dirk; Olesen Jens E.; Schleinert Dirk, Epo-
chen..., Zur Geschichte...; Spie3 Karl-Heinz.

189. Rogalski Bartlomiej
Wprowadzenie do problematyki kulturowej zabytkow z mtodszego okresu przedrzymskiego
[w:] Zaginione — Ocalone. Szczecitiska kolekcja staroZytnosci pomorskich = Lost — Saved.
The Pomeranian Antiquities Collection of Szczecin, red. K. Kowalski, D. Kozlowska-Skoczka,
Szczecin 2012, 195-202.

596



Rogalski Bartlomiej
Zob. Bursche Aleksander..., Okres...; Kowalski Krzysztof, Archeologia...; Messal Sebastian... .
190. Rohrer Wiebke
Wikinger oder Slawen? Die ethnische Interpretation friihpiastischer Bestattungen mit Waffenbeigabe
in der deutschen und polnischen Archiologie, Marburg 2012.
(Studien zur Ostmitteleuropaforschung; 26)
191. Romanowicz Paulina
Stedniowieczna ceramika naczyniowa, [w:] Archeologia Stargardu, [t. 1]: Badania zachodniej
czesci kwartatu 5, red. K. Kwiatkowski, Stargard Szczecinski 2012, 89-112.
Romanowicz Paulina
Zob. Rebkowski Marian..., Childhood... .
192. Rosik Stanistaw
Historia stuzebnicg archeologii? Dwie uwagi na marginesie syntezy Mariana Rebkowskie-
go ,,Chrystianizacja Pomorza Zachodniego. Studium archeologiczne” (Szczecin 2007),
[w:] Archaeologia versus historiam — historia versus archaeologiam. Czyli jak wspdlnie poznawac
Sredniowiecze?, red. M. Brzostowicz, M. Przybyl, D. A. Sikorski, Poznan 2012, 213-224.
(Prace Komisji Archeologicznej — Poznanskie Towarzystwo Przyjaciét Nauk; 29)
193. Rossignol Sébastien
Modes de communication das les emporia de la mer Baltique, [w:] De la mer du Nord a la mer
Baltique. Identités, contacts et communications au Moyen Age. Actes de l'atelier de jeunes chercheurs,
Boulogne-sur-Mer, les 15-17 octobre 2009, éds. A. Gautier, S. Rossignol, Villeneuve d’Ascq
2012, 105-118.
(Histoire et littérature de 'Europe du Nord-Ouest; 49)
[M.in. Menzlin,Wolin].
Rossignol Sébastien (red.)
Zob. Gautier Alban (red.).
194. Réttinger Dirk
Wikinger und Slawen auf Riigen. Ein bronzenes Tierkopfchen im Mammen-Stil aus Natzevitz,
Lkr. Vorpommern-Riigen, ,Bodendenkmalpflege in Mecklenburg-Vorpommern. Jahrbuch”
59,2012 (2011), 81-88.
195. Rozanski Artur, Pietrzak Stawomir
Studia i materiaty nad najdawniejszymi dziejami rowniny gorzowskiej. Wizesne sredniowiecze,
Poznan 2012.
(Poznanskie Studia Archeologiczne; 5)
[Marwice].
196. Rutkowski Mirostaw
Stargard nie tylko dla dzieci, Stargard 2012.
197. Rymar Edward
Czelirisko-ktoskowski réd Mornerow w wiekach srednich, ,Rocznik Chojefiski” 4, 2012, 81-92.
198. Rymar Edward
Z dawnych dziejow przyodrzariskiej Nowej Marchii, Chojna 2012.
(Terra Incognita; 2)
[Chojna, Cedynia].
199. Saalow Lars
Ein Rollridchen aus der kaiserzeitlichen Siedlung von Morgenitz, Lkr. Vorpommern-Greifswald,
sArchiologische Berichte aus Mecklenburg-Vorpommern” 19, 2012, 91-94.
Samariter Renate
Zob. Konze Marlies.
Scharmach Klaus
Zob. Clavén Michael.

597



200. Schdtze
Schétze aus der Geschichte Pommerns = Skarby z dziejow Pomorza, Hrsg. J. Klingenberg
[etal.], Greifswald-Szczecin 2012.

Schirren C. Michael
Zob. Clavén Michael.

201. Schleinert Dirk
Epochen der vorpommerschen Agrargeschichte vom 13. bis zur Mitte des 20. Jahrhunderts,
[w:] Die Demminer Kolloquien zur Geschichte Vorpommerns. Ausgewdhlte Beitrige 1995 bis 2011,
Hrsg. H. Rischer, D. Schleinert, Greifswald 2012, 71-86.

202. Schleinert Dirk
Die Geschichte der Insel Usedom, 3 wyd., Rostock 2012.

203. Schleinert Dirk
Pommerns Herzdge. Die Greifen im Portrit, Rostock 2012.

204. Schleinert Dirk
Stettin in der schwedischen Landesaufnahme, ,Baltische Studien” NF 97, 2012 (2011), 81-9.

205. Schleinert Dirk
Zur Geschichte von Passow, Alt Jargenow und Klein Zastrow, [w:] Die Demminer Kolloquien zur
Geschichte Vorpommerns. Ausgewdhlte Beitriige 1995 bis 2011, Hrsg. H. Rischer, D. Schleinert,
Greifswald 2012, 167-184.

Schleinert Dirk
Zob. Fassbinder Stefan (rec.).

Schleinert Dirk (red.)
Zob. Rischer Henning (red.).

Schneider Manfred (red.)
Zob. Kimminus-Schneider Claudia (red.).

206. Schoknecht Ulrich (oprac.)
[Armbruster Barbara, Eilbracht Heidemarie, Wikingergold auf Hiddensee. Archdologie
in Mecklenburg-Vorpommern 6, Hinstorff 2010], ,Archiologische Berichte aus Mecklen-
burg-Vorpommern” 19, 2012, 211.

207. Schoknecht Ulrich (oprac.)
[Archéologie der Briicken. Vorgeschichte, Antike, Mittelalter, Neuzeit, Hrsg. M. Prell, Regensburg
2011], ,Archiologische Berichte aus Mecklenburg-Vorpommern” 19, 2012, 210-211.

208. Schoknecht Ulrich (oprac.)
[Dulinicz Marek, Friihe Slawen im Gebiet zwischen unterer Weichsel und Elbe. Eine archéologische
Studie. Studien zur Siedlungsgeschichte und Archéologie der Ostseegebiete 7. Neumiinster 2006],
~Archiologische Berichte aus Mecklenburg-Vorpommern” 19, 2012, 208-209.

209. Schoknecht Ulrich (oprac.)
[Forschungen zu Mensch und Umwelt im Odergebiet in ur- und friihgeschichtlicher Zei. Romisch-
Germanische Forschungen 60, Hrsg. E. Gringmuth-Dallmer, L. Leciejewicz, Mainz 2002], ,Archi-
ologische Berichte aus Mecklenburg-Vorpommern” 19, 2012, 210.
[M.in. Lebehn, Glasow, Schwennenz].

210. Schoknecht Ulrich (oprac.)
[Gopler Norbert, Reiter und Ritter. Formenkunde, Chronologie, Verwendung und gesellschaftliche
Bedeutung des mittelalterlichen Reitzubehirs aus Deutschland, Beitrage zur Ur- und Friihgeschichte
Mecklenburg-Vorpommerns 49. Schwerin 2011], ,,Archiologische Berichte aus Mecklenburg-
Vorpommern” 19, 2012, 209-210.

211. Schoknecht Ulrich (oprac.)
[Hollingstedt an der Treene: Ein Flusshafen der Wikingerzeit und des Mittelalters fiir den Transit-
verkehr zwischen Nord- und Oistsee. Schriften des Archiologischen Landesmuseums 10, Hrsg.
K. Brandt, Neumiinster 2012], ,,Archiologische Berichte aus Mecklenburg-Vorpommern”
19,2012, 211-212.

598



212. Schoknecht Ulrich (oprac.)
[Keiling Horst, Zu den Doppelpauken- und Doppelscheibenfibeln der Jastorf~-Kultut, [w:] Fest-
schrift 20 Jahre Freie Lauenburgische Akademie fiir Wissenschaft und Kultur. Freie Lauenburgische
Akademie fiir Wissenschaft und Kultur. Beitrége fiir Wissenschaft und Kultur 10, Hrsg. W, Budes-
heim, Wentorf 2011, 9-88], ,Archiologische Berichte aus Mecklenburg-Vorpommern” 19,
2012, 208.

213. Schoknecht Ulrich (oprac.)
[Kleingdrtner Sunhild, Menzlin’s elite — some considerations as to the elite against the back-
ground of structural changes in Slavonic times on the Southern Baltic coast, [w:] Woliriskie spot-
kania mediewistyczne, t. 1: Ekskluzywne Zycie — dostojny pochdwek. W kregu kultury elitarnej
wiekdw srednich, red. M. Rebkowski, Wolin 2011, 177-190], ,,Archiologische Berichte aus
Mecklenburg-Vorpommern” 19, 2012, 211.

214. Schoknecht Ulrich (oprac.)
[,Materialy Zachodniopomorskie” NS 4/5, z. 1: Archeologia, 2010 (2007/2008)], ,Archiolo-
gische Berichte aus Mecklenburg-Vorpommern” 19, 2012, 216.

215. Schoknecht Ulrich (oprac.)
[Miiller Ulrich, Handwerkliche Produktion an der siidlichen Ostseekiiste (11./12.—-14./15. Jh.),
[w:] Civitas Cholbergiensis. Transformacja kulturowa w strefie nadbaltyckiej w. XIII w., red. L. Le-
ciejewicz, M. Rebkowski, Kotobrzeg 2005, 83-96], ,,Archiologische Berichte aus Mecklen-
burg-Vorpommern” 19, 2012, 208.

216. Schoknecht Ulrich (oprac.)
[Reimann Heike, Ruchhdft Fred, Willich Cornelia, Riigen im Mittelalter. Eine interdiszipli-
ndre Studie zur mittelalterlichen Besiedlung auf Riigen. Forschungen zur Geschichte und Kultur
des Ostlichen Mitteleuropa 36, Stuttgard 2011], ,Archiologische Berichte aus Mecklen-
burg-Vorpommern” 19, 2012, 207-208.

217. Schoknecht Ulrich (oprac.)
[Terra felix Mecklenburg — Wallenstein in Nordeuropa. Fiktion und Machtkalkiil des Herzogs zu
Mecklenburg. Internationale Tagung 7. — 9. November 2008 auf Schloss Giistrow. Lehrstuhl fiir
Nordische Geschichte. Publikationen des Lehrstuhls fiir Nordische Geschichte 11, Hrsg. J. E. Olesen,
Gereifswald 2010], ,,Archiologische Berichte aus Mecklenburg-Vorpommern” 19, 2012,
214-215.
[M.in. Stralsund].

218. Schoknecht Ulrich (oprac.)
[Transformationen und Umbriiche des 12./13. Jahrhunderts. Beitrige der Sektion zur slawischen
Friihgeschichte der 19. Jahrestagung des Mittel- und Ostdeutschen Verbandes fiir Altertumnsfor-
schung in Gorlitz, 01. bis 03. Mdrz 2010. Beitrage zur Ur- und Friihgeschichte Mitteleuropas 64,
Hrsg. E Biermann [et al.], Langenweifsbach 2012], ,,Archiologische Berichte aus Mecklen-
burg-Vorpommern” 19, 2012, 207-2014.

Scholz Michael F.
Zob. Buko Andrzej.

Schopper Franz
Zob. Krauskopf Christoff.

Schofbeck Tilo
Zob. Witt Detlef... .

Schiicker Nina (red.)
Zob. Pawleta Michal, The past... .

219. Selent Andreas
Top oder Flop. Stark unterschiedliche Steinbefunde an der OPAL-Trasse im Landkreis Vorpom-
mern-Greifswald, ,,Archiologische Berichte aus Mecklenburg-Vorpommern” 19, 2012, 53-64.
[Heinrichsruh, Kagendorf, Pasewalk].

599



220. Siemczyno
Siemczyno. Historia-przewodnik, Siemczyno 2012.
Sikorski Dariusz A. (red.)
Zob. Brzostowicz Michat (red.).
221. Skazinski Blazej
Moryi — historia i zabytki = Mohrin — Geschichte und Kunstdenkmdler, Moryi 2012.
222. Skoéra Kalina
Groby dziecigce w kulturze wielbarskiej (Pl. 45—49), Swiatowit” NS 7, fasc. B, 2012 (2006-2008),
139-164.
[M.in. Gronowo, Grzybnica, Krzg¢cin, Lubowidz, Nowy Eowicz].
223. Skrzypek Ignacy
Zarys dziejow gminy Miastko, [w:] Historia i kultura ziemi miasteckiej i okolic, red. J. Gawronski,
J. Sroka, Miastko 2012, 9-79.
Stowinski Stawomir
Zob. Gladykowska-Rzeczycka Judyta; Janowski Andrzej.
224. Sobietzky Gerd
Der Denarfund von Stolpe II [auf] Usedom], ,Bodendenkmalpflege in Mecklenburg-Vorpom-
mern. Jahrbuch” 59, 2012 (2011), 89-106.
225. SpieB3 Karl-Heinz
Das Reich zur Zeit Ottos von Bamberg, [w:] Die Demminer Kolloquien zur Geschichte Vorpom-
merns. Ausgewdhlte Beitrige 1995 bis 2011, Hrsg. H. Rischer, D. Schleichnert, Greifswald
2012, 105-114.
Sroka Jan (red.)
Zob. Skrzypek Ignacy.
226. Stanistawski, Blazej
Garncarstwo wezesnosredniowiecznego Wolina, Wroctaw 2012.
227. Stanistawski Blazej
Sledztwo w sprawie Jomsborga, ,,Archeologia Zywa” 2 (60), 2012, 14-21.
[Wolin].
228. Stanistawski Blazej
Tajemnica strontu, albo czy budowalismy Danie, ,Archeologia Zywa” 1(59), 2012, 18-22.
229. Stanistawski Btazej, Gawron-Klosowska Agnieszka
Stowianie i wikingowie, Szczecin—Wolin [2012].
230. Stan Karolina
Wyroby skdrzane, [w:] Archeologia Stargardu, [t. 1]: Badania zachodniej czesci kwartatu 5,
red. K. Kwiatkowski, Stargard Szczecinski 2012, 171-184.
231. Starski Michal
Lebork (rynek), woj. pomorskie. Badania w roku 2011, Swiatowit” NS 9, fasc. B, 2012 (2011),
313-318.
Stasik Zbigniew
Zob. Cieslinski Adam.
232. Stepinski Wiodzimierz
Ewolucja percepji historii Pomorza Zachodniego w XIX i XX wieku w kregu szczeciriskich histo-
rykow (1956-2010), [w:] Od polonizacji do europeizacji Pomorza Zachodniego. Prace ofiarowane
prof- Kazimierzowi Koztowskiemu z okazji siedemdziesigtej rocznicy urodzin, red. M. Machatek,
J. Macholak, E. Wtodarczyk, Warszawa-Szczecin 2012, 309-358.
Stoltmann Ryszard (oprac.)
Zob. Gut Pawel; Kowalski Krzysztof.. ., Zrddla... .

600



233. Suchodolski Stanistaw
Numizmatyka sredniowieczna. Moneta Zrodtem archeologicznym, historycznym i ikonograficznym,
Warszawa 2012.

234. Sukiennicka Izabela
Bursztyn — Ztoto Baltyku. Wystawa czasowa, ,Materialy Zachodniopomorskie” NS 8, z. 1:
Archeologia, 2012 (2011), 433-437.
[Kolekcja Muzeum Bursztynu Oddziatu Muzeum Historycznego Miasta Gdariska, wy-
stawa w Muzeum w Narodowym w Szczecinie, 10 czerwca — 20 wrzes$nia 2011].

235. Sulgostowska Zofia
Puleolityczne (?) i mezolityczne wytwory z kosti i poroZa ocalone z dawnej kolekgji staroZytnosci pomor-
skich w aspekcie technologiczno-surowcowym, uZytkowym i symbolicznym, [w:] Zaginione — Ocalone.
Szczecitiska kolekgja starozytnosti pomorskich = Lost — Saved. The Pomeranian Antiquities Collection
of Szczecin, red. K. Kowalski, D. Koztowska-Skoczka, Szczecin 2012, 47-69.

236. Szczepanik Pawet
Rola wysp w kontekscie kultury wezesnosredniowiecznej Stowiariszczyzny Zachodniej, ,Nasze
Pomorze” 13,2012 (2011), 11-21.

237. Szlak
Szlak zabytkowych ambon, cz. 1: Okolice Dartowa, [oprac. C. Nowakowski], Szczecin [2012].

238. Szultka Zygmunt
Kaszubi i Kaszuby w Historii Pomorza pod redakcjq prof. Gerarda Labudy, [w:] Tantum possu-
mus, quantum scimus. Ksigga pamigtkowa dedykowana profesorowi Zdzistawowi Chmielewskiemu
w siedemdziesigtq rocznice urodzin, red. R. Gazinski, A. Makowski, Szczecin 2012, 99-124.

239. Szultka Zygmunt
Spostrzezenia do polskiej historiografii zachodniopomorskiej czasdw nowoZytnych ostatnich lat,
[w:] Od polonizacji do europeizacji Pomorza Zachodniego. Prace ofiarowane prof. Kazimierzowi
Koztowskiemu z okazji siedemdziesigtej rocznicy urodzin, red. M. Machalek, J. Macholak,
E. Wtodarczyk, Warszawa—Szczecin 2012, 369-387.

240. Szyller Malgorzata
Martin Wehrmann. Wybitny badacz dziejow Pomorza, [w:] Tantum possumus, quantum scimus.
Ksiega pamigtkowa dedykowana profesorowi Zdzistawowi Chmielewskiemu w siedemdziesigtq
rocznice urodzin, red. R. Gazifiski, A. Makowski, Szczecin 2012, 125-134.

Szydlowski Marcin
Zob. Matuszewska Agnieszka... .

Szydlowski Marcin (red.)
Zob. Megality... .

241. Teves Lothar
Gabow bei Bad Freienwalde und die Brakteaten des Slawenfiirsten_Jacza von Kopenik, ,Numis-
matisches Nachrichtenblat” 1, 2012, [?].

Turck Rouven
Zob. Civilyté Agné (rec.).

242. Tybulewicz Rozalia
Skarb z Karlina w swietle archiwalicw. Historia odkrycia i losy zabytkow, Swiatowit” NS 7,
fasc. B, 2012 (2006-2008), 165-192.

243. Tyszler Lubomira
Ceramika rzymska na potnoc od Karpat i Sudetéw, £6dz 2012.
(Spatium Archaeologicum; 4)
[M.in. Gronowo].

601



244. Udolph Jiirgen (rec.)
[Debus Friedhelm, Miiller-Wille Michael, Onomastische Studien zu slawischen Flur- und
Siedlungsnamen. Ausgewdhlte Untersuchungen im siidlichen Ostseeraum. Studien zur Siedlungs-
geschichte und Achdologie der Ostseegebiete, Neumiinster 2010], ,Zeitschrift fiir Ostmittel-
europa-Forschung” 1 (61), 2012, 65-66.
245. Waack Ulrich
Der Bau von Kirchen in Ddtfern mit slawischer Vorbesiedlung im Unterschied zu Dérfern aus
frithdeutscher “wilder Wurzel” am Beispiel des Barnim, [w:]| Transformationen und Umbriiche
des 12.—13. Jahrhunderts. Beitrige der Sektion zur slawischen Friihgeschichte der 19. Jahrestagung
des Mittel- und Ostdeutschen Verbandes fiir Altertumnsforschung in Gorlitz, 01. bis 03. Mdrz 2010,
Hrsg. F. Biermann [et al.], Langenweif3bach 2012, 49-54.
(Beitrage zur Ur- und Frithgeschichte Mitteleuropas; 64)
246. Wegner Gerd
Anmerkungen zum steten Wandel der Kiistenfischerei, ,Meer und Museum” 24, 2012, 43-55.
247. Wegner Kornelia
Neue Untersuchungen in der Vorburgsiedlung zum Burgwall Bauhof, Stadt Usedom, Lkr. Vorpom-
mern-Greifswald, ,Archiologische Berichte aus Mecklenburg-Vorpommern” 19, 2012,
120-131.
248. Wegner Martina
Ein renaissancezeitlicher Kachelkomplex aus Stralsund. Rekonstruktionsansatz der Kachelserien, “Bo-
dendenkmalpflege in Mecklenburg-Vorpommern. Jahrbuch” 59, 2012 (2011), 199-250.
249. Wendt Eckhard
Was schuf Gerhard Cornelius von Walrave (1692—1773) in Stettin?, ,Pommern. Zeitschrift fiir
Kultur und Geschichte” 2 (50), 2012, 17-21.
250. Werlich Ralf-Gunnar
Verschollene Quellen zur Camminer Bistumsgeschichte aus Bast und Cammin in alten Fotografien.
Anmerkungen zu bischiflichen Wappen und Zeugnissen der Greifenherrschaft, ,Pommern. Zeit-
schrift fir Kultur und Geschichte” 2 (50), 2012, 4-7.
Werlich Ralf-Gunnar (red.)
Zob. Die Herzoge... .
Wieckowski Wiestaw (red.)
Zob. Pawleta Michal, The archaeological... .
251. Willbarth Jurgen
St. Marien zu Stargard — eine kurze Baugeschichte, ,Stargard” 21, 2012, 3-13.
252. Witt Detlef, Knei}l Rolf, Schofbeck Tilo, Hauff Sandra
Kirchen an Trebel und Ibitz. Ein kunst- und kulturhistorischer Fiihrer zu den vorpommerschen
Dorfkirchen Glewitz, Medrow, Nehringen, Deyelsdorf, Rakow und Bretwisch, Petersberg 2012.
Wittenbrink Stefan (red.)
Zob. Bogucki Mateusz.
Wiwjorra Ingo (red.)
Zob. Leube Achim.
Wtodarczyk Edward (red.)
Zob. Machalek Malgorzata (red.).
253. Wojcieszak Magdalena
Traces archéologiques de commerce et de réseaux de contacts avec les espaces des mers du nord et Baltique
en Pologne médiévale, [w:] De la mer du Nord a la mer Baltique. Identités, contacts et communi-
cations au Moyen Age. Actes de atelier de jeunes chercheurs, Boulogne-sur-Mer, les 15-17 octobre
2009, éds. A. Gautier, S. Rossignol, Villeneuve d’Ascq 2012, 231-248.
(Histoire et littérature de ’'Europe du Nord-Ouest; 49)
[M.in. Kolobrzeg, Stralsund, Szczecin].

602



254. Wolanin Piotr, Jaszewska Alina, Leciejewska Anna, Machajewski Henryk
Grzebykowe narzgdzie kosciane do zdobienia powierzchni naczyit z pdZnego okresu przedrzymskie-
g0 ze stanowiska nr 10 w Swigtem, gm. Stargard Szczecitiski, [w:] Z najdawniejszych dziejow.
Grzegorzowi Domariskiemu na 50 lecie pracy naukowej, red. A. Jaszewska, Zielona Gora 2012,
189-201.

Wrzosek Jakub
Zob. Podruczny Grzegorz.

255. Wywrot-Wyszkowska Beata
Relikty pdznosredniowiecznych i nowoZytnych systemow wodociggowych oraz urzqdzer kanalizacyj-
nych odkryte w ulicy Armii Krajowej w Kotobrzegu, ,Kwartalnik Historii Kultury Materialnej”
3 (57), 2012, 405-418.

Zach-Obmann Barbara
Zob. Fries Holger.

256. Zwick Daniel
Lineare nautische Netziwerke im Ostseeraum des Mittelalters?, [w:] Raumbildung durch Netzwerke?
Der Ostseeraum zwischen Wikingerzeit und Spdtmittelalter aus archiologischer und geschichts-
wissenschaftlicher Perspektive. Beitrige des am 28. und 29. Oktober 2010 in Kiel veranstalteten
internationalen workshops, Hrsg. S. Kleingirtner, Bonn 2012, 95-116.

Doniesienia w prasie:
257. (bar)
Wyspa Swietych Koni. Drawsko szykuje muzeum, ,Kurier Szczecinski” 124, 2012, 3.
[Drawsko Pomorskie, Zaranisko (jezioro), Zotte].
258. Bruska Elzbieta
Ziemia odstania tajemnice. Archeologia. Na wyzynach Siadla Dolnego, ,,Kurier Szczecinski” 162,
2012, 14.
259. Bryszewski Grzegorz
Odkopali starg baszte, ,,Glos Pomorza” 96, 2012,12.
[Lebork].
260. Dzikowska Elzbieta
Szczecin miasto wielu epok, W Podrézy” 11, 2012, 4-9.
261. Godzinaski Lukasz
Jak Zyli Stowianie w XI wieku, ,,Glos Szczecinski” 113, 2012, 5.
[Szczecin — Zamek Ksiazat Pomorskich].
262. Jaszczyniski Marek
Stara wigZba z historig w tle, ,,Glos Szczecifiski” 209, dod. ,,Glos Szczecina”, 2012, 9.
[Szczecin — koscidt $w. Jana Ewangelisty].
263. Jaszczynski Marek
Tak wiasnie wyglgdali dawni mieszkaricy naszego miasta. Od giermka po ksigcia i ceramiczne wi-
zerunki, czyli..., ,Moje Miasto. Szczecin” 9, 2012, 5.
[Szczecin — koscidt $w. Jana Ewangelisty].
264. Kus Andrzej
Skarb prosto z grobu, ,,Glos Szczecinski” 84, 2012, 1.
[Rewal, Kamieft Pomorski — Muzeum Ziemi Kamienskiej].
265. Kus Andrzej
Sensacyjne odkrycie, ,,Glos Szczecinski” 29, 2012, 1.
[Kamiert Pomorski — relikty koSciota §w. Idziego 1 klasztoru dominikanéw].
266. Maciejewski Tomasz
Tis byla swigtynia Triglava?, ,Gazeta Wyborcza” 83, dod. ,Szczecin”, 2012, 5.
[Szczecin — Zamek Ksigzat Pomorskich].

603



267. Ryss Robert
Cedyriska historia stara i nowa, ,Gazeta Chojefiska” 27, 2012, 4-5.
[Konferencja ,,Cedynia 1 okolice na przestrzeni wiekéw”, Cedynia, 22.06.2012].
268. Ryss Robert
Polski stup graniczny na germatiskich sladach, ,Gazeta Chojenska” 35, 2012, 4.
[Czelin. Rozmowa z Bartlomicjem Rogalskim].
269. Strozyk Katarzyna
Historia z wykopu. Szczeciriskie ciekawostki, ,Kurier Szczeciniski” 91, 2012, 15.
[Szczecin — Zamek Ksiazat Pomorskich].
270. Strozyk Katarzyna
Stowianie, plecionki i obornik. Zamiast Tryglawa — domy mieszkalne, ,Kurier Szczecinski” 86,
2012, 3.
[Szczecin — Zamek Ksiazat Pomorskich].
271. Turlejski Bartosz
Skarby historii. Titaj mogli mieszkac wikingowie, ,Kurier Szczecinski” 186, 2012, 13.
[Wolin].
272. Turlejski Bartosz
Sensacyjne odkrycie. Historia Wolina w nowym swietle, ,Kurier Szczecinski” 120, 2012, 9.
273. Twardochleb Bogdan
Historia Battyku od X wieku do wspdlczesnosti, ,Kurier Szczecinski” 21, 2012, 16.
[Dot. publ. M. North, Geschichte der Ostsee. Handel und Kulturen, Miinchen 2011].
274. Twardochleb Bogdan
Tu gdzie zaczql si¢ Szczecin. Zamkowe wzgorze odstania tajemnice, ,Kurier Szczecinski” 21,
2012, 17.
[Dot. publ. A.B. Kowalska, M. Dworaczyk, Szczecin wezesnosredniowieczny. Nadodrzariskie
centrum, Warszawa 2011].
275. (Zida)
Przebadajq, a potem dziatki zostang sprzedane, ,Glos Pomorza” 217, 2012, 11.
[Lebork — pl. Pokoju].

604



Indeks nazw geograficznych

Altentreptow, Lkr. Mecklenburgische-Seenplatte — poz.
7,75, 106

Alt Jargenow, Lkr. Demmin — poz. 205

Anklam, Lkr. Vorpommern-Greifswald - poz. 10, 42
Baltyk (region) - poz. 8, 16, 25, 36, 52, 67, 691, 107, 129,
162, 187, 188, 208, 211, 215, 234, 244, 246, 256, 273
Banie, pow. Gryfino, gm. loco — poz. 76

Barnim, pow. Pyrzyce, gm. Warnice — poz. 245
Barnistaw, pow. Police, gm. Kotbaskowo - poz. 12
Barwice, pow. Szczecinek, gm. loco — poz. 76

Bierzwnik, pow. Choszczno, gm. loco — poz. 28
Borkowo, pow. Stawno, gm. Malechowo - poz. 74
Bretwisch, Lkr. Vorpommern-Riigen — poz. 252

Bytow, woj. pomorskie, pow. Bytow, gm. loco — poz. 78
Cedynia, pow. Gryfino, gm. loco — poz. 35, 149, 175, 198, 267
Cedynia (gmina) - poz. 175

Chojna, pow. Gryfino, gm. loco — poz. 37, 45, 53, 198
Choszczno (powiat) — poz. 22

Chwarstnica, pow. Gryfino, gm. Gryfino — poz. 39
Czarnowo, pow. Pyrzyce, gm. Kozielice - poz. 137

Czelin, pow. Gryfino, gm. Mieszkowice — poz. 97, 98,
197, 268

Dartowo (gmina), pow. Stawno — poz. 237

Dabki, pow. Stawno, gm. Dartowo - poz. 74

Dabréwno, woj. pomorskie, pow. Stupsk, gm. Potego-
wo —poz. 146

Demmin, Lkr. Mecklenburgische Seenplatte — poz. 106
Deyelsdorf, Lkr. Vorpommern-Riigen — poz. 252
Dg¢bczyno, pow. Biatogard, gm. Biatogard - poz. 139
Dobra, pow. Lobez, gm. loco - poz. 157

Dobra, pow. Police, gm. loco — poz. 156

Dobropole Pyrzyckie, pow. Stargard Szcz., gm. Doli-
ce — poz. 154

Dolice, pow. Stargard Szcz., gm. loco — poz. 76

Drawsko Pomorskie - poz. 139, 257

Drewoldke, Lkr. Vorpommern-Riigen — poz. 57
Drzenisko, pow. Stawno, gm. Malechowo — poz. 76
Gabow, Lkr. Mirkisch-Oderland - poz. 241

Gartz, Lkr. Uckermark - poz. 106

Glasow, Lkr. Vorpommern-Greifswald — poz. 209
Glewitz, Lkr. Vorpommern-Riigen — poz. 252

Gtluszyno, woj. pomorskie, pow. Stupsk, gm. Pot¢go-
wo — poz. 139

Goleniéw - poz. 55

Gostkowo, woj. pomorskie, pow. Bytéw, gm. Bytow —
poz. 108

2012

Gozdowice, pow. Gryfino, gm. Mieszkowice — poz. 76
Granowo, pow. Choszczno, gm. Krzecin — poz. 21
Greifswald - poz. 67, 68

Gronowo, pow. Drawsko Pom., gm. Ostrowice — poz.
139, 222, 243

GroB Kedingshagen, Lkr. Vorpommern-Riigen — poz. 1
Grzybnica, pow. Koszalin, gm. Manowo — poz. 168, 222
Gudowo, pow. Drawsko Pom., gm. Drawsko Pom. — poz. 28
Heinrichsruh, Lkr. Vorpommern-Greifswald — poz. 219
Hiddensee - poz. 206

Holzendorf, Lkr. Mecklenburgische Seenplatte — poz. 162
lordanowo, woj. lubuskie, pow. Swiebodzin, gm.
Swiebodzin - poz. 165

Kagendorf, Lkr. Vorpommern-Greifswald — poz. 219
Karlino, pow. Bialogard, gm. loco — poz. 242

Kamien Pomorski - poz. 77, 112-118, 250, 265

Klein Zastrow, Lkr. Vorpommern-Greifswald — poz. 205
Kloséw, pow. Gryfice, gm. Mieszkowice — poz. 197
Kotbacz, pow. Gryfino, gm. Stare Czarnowo — poz. 32, 93
Kotobrzeg — poz. 254, 185, 188, 253, 255

Koszalin - poz. 20, 90

Krzgcin, pow. Choszczno, gm. loco — poz. 222

Kunowo, pow. Stargard Szcz., gm. Kobylanka - poz. 89
Landow, Lkr. Vorpommern-Riigen - poz. 181

Lebehn, Lkr. Vorpommern-Greifswald - poz. 209
Letnin, pow. Pyrzyce, gm. Pyrzyce — poz. 76

Lebork, woj. pomorskie — poz. 231, 259, 275

Lubieszewo, pow. Drawsko Pom., gm. Zocieniec - poz. 139
Lubowidz, pow. Lgbork, gm. Nowa Wie§ — poz. 222
Marwice, woj. lubuskie, pow. Gorzéw Wlkp., gm. Lubi-
szyn — poz. 195

Medrow, Lkr. Vorpommern-Riigen — poz. 252

Menzlin, Lkr. Vorpommern-Greifswald - poz. 193, 213
Miastko (gmina), woj. pomorskie, pow. Bytéw — poz. 223
Miedwie (jezioro), pow. Stargard Szcz., gm. Kobylan-
ka - poz. 102

Mielno, pow. Koszalin, gm. loco — poz. 19

Migdzyzdroje, pow. Kamieft Pom., gm. loco — poz. 33
Morgenitz, Lkr. Vorpommern-Greifswald — poz. 199
Moryfi, pow. Gryfino, gm. loco — poz. 221

Murchin, Lkr. Vorpommern-Greifswald — poz. 162
Namyslin, pow. Mysliborz, gm. Boleszkowice — poz. 81
Natzevitz, Lkr. Vorpommern-Riigen — poz. 194
Nehringen, Lkr. Vorpommern-Riigen — poz. 252
Nowowarpienskie, Jezioro, pow. Police, gm. Nowe Warp-
no —poz. 179

605



Nowy towicz, pow. Drawsko Pom., gm. Kalisz Pom. —
poz. 30, 139, 222

Odra (dorzecze) — poz. 28, 104, 163, 178, 209

Odra, Dolna (dorzecze) - poz. 99, 137

Ostrowiec, pow. Slawno, gm. Malechowo — poz. 74, 76
Ostrow (jezioro), pow. Gryfino, gm. Chojna — poz. 148
Pasewalk, Lkr. Uecker-Randow - poz. 47, 219

Passow, Lkr. Uckermark - poz. 205

Pelsin, Lkr. Vorpommern-Greifswald — poz. 110
Plawienko, pow. Choszczno, gm. Bierzwnik - poz. 28
Poganice, pow. Stupsk, gm. Potegowo — poz. 4

Poradz, pow. Lobez, gm. Lobez - poz. 76

Pyrzyce — poz. 54, 106

Rakow, Lkr. Vorpommern-Riigen — poz. 252

Rega (rzeka) - poz. 23

Reinberg, Lkr. Vorpommern-Riigen — poz. 31

Rewal, pow. Gryfice, gm. loco — poz. 264

Rokosowo, pow. Swidwin, gm. Stawoborze — poz. 12
Rugia - poz. 57, 59, 69, 106, 128, 160, 171, 194, 216
Sarbinowo, pow. Mysliborz, gm. D¢bno - poz. 170
Schwennenz, Lkr. Vorpommern-Greifswald — poz. 209
Siadlo Dolne, pow. Police, gm. Kolbaskowo - poz. 256
Siemczyno, pow. Drawsko Pom., gm. Czaplinek — poz. 220
Stawno - poz. 12

Stawsko, pow. Stawno, gm. Stawno - poz. 74

Stargard Szczeciniski — poz. 2, 11,71, 84, 106, 121-126, 141,
143-145, 191, 196, 230, 251

Stargard Szczecifiski (powiat) — poz. 172

Starogard, pow. Lobez, gm. Resko - poz. 72

Stary Krakow, pow. Stawno, gm. Stawno - poz. 74
Stolpe, Lkr. Vorpommern-Greifswald — poz. 109

Stolpe (Uznam), Lkr. Vorpommern-Greifswald — poz. 224
Stralsund - poz. 36, 67, 83, 106, 159, 188, 217, 248, 253
Suchar, pow. Stargard Szcz., gm. loco — poz. 56

606

Szczecin - poz. 9, 26, 27, 49, 50, 58, 61, 65, 66, 73, 80,
85-88, 94-96, 100, 101, 103, 106, 127, 135, 136, 158,
166, 173, 189, 204, 234, 235, 249, 253, 260-263, 266,
269, 270, 274

Szczecin Drzetowo — poz. 132

Szczecin Grabowo — poz. 132

Szczecin Kijewo — poz. 133

Szezecin Klgskowo — poz. 133

Szczecin Oséw — poz. 130

Szczecin Wielgowo — poz. 134

Szczecin Zalom — poz. 134

Szczecin Zdunowo - poz. 134

Szczecinski, Zalew — poz. 129, 177

Szczypkowice, woj. pomorskie, pow. Stupsk, gm. Glow-
czyce — poz. 139

Swicte, pow. Stargard Szcz., gm. Stargard Szcz. — 254
Tanowo, pow. Police, gm. Police - poz. 48

Troszyn, pow. Kamien Pomorski, gm. Wolin - poz. 12
Trzebawie, pow. Lobez, gm. Wegorzyno — poz. 70
Trzebiatkowa, woj. pomorskie, pow. Bytéw, gm. Tucho-
mie — poz. 146

Usedom, Lkr. Vorpommern-Greifswald - poz. 247
Uznam - poz. 202

Wegorzyno, pow. Lobez, gm. loco — poz. 76

Wierzchowo, pow. Drawsko Pom., gm. loco - poz. 28
Wodarg, Lkr. Demmin - poz. 46

Wolgast, Lkr. Vorpommern-Greifswald — poz. 173

Wolin, pow. Kamient Pom., gm. loco — poz. 23, 105, 135,
151,167, 169, 171, 193, 226, 227, 229, 271, 272
Wrze$nica, pow. Stawno, gm. Stawno — poz. 74

Zarafisko (jezioro), pow. Drawsko Pom., gm. Drawsko
Pom. - poz. 257

Zotte, pow. Drawsko Pom., gm. Drawsko Pom. — poz. 257
Zydowo, pow. Koszalin, gm. Polanéw — poz. 18



